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Államalapítás ünnepe
„Minden küzdelmünk, győzelmünk és 
szenvedésünk hamarosan nem lesz más, 
mint egy tintafolt a papíron.”- áll egy 
mostanában igen népszerű regényben. 
Szívszorító szavak, és ha az egyre gyor-
sabb ütemben fogyatkozó napjainkra és a 
felgyorsuló időre gondolunk, talán hajla-
mosak vagyunk elfogadni ezt az igazsá-
got. A közelgő ünnep azonban látványo-
san rácáfol erre a kijelentésre. Amikor a 
Szent István-i művet felépítő embert ke-
ressük, egy küzdelmesen eltöltött életet 
látunk magunk előtt, amelyben volt he-
lye nemcsak a győzelemnek, de sok-sok 
szenvedésnek is. A mű, amelyet ez az élet 
létrehozott, áll. Minden baj, háború, pusz-
tulás dacára, létezik és fennmaradt: a mű-
vet úgy hívják Magyarország.

A szent király feladata nem az volt, 
hogy új nemzetet hozzon létre – ezt az 

ősök már előtte megtették. Nem az volt a 
feladata, hogy új hazát hódítson meg – ezt 
a feladatot már nagyapái elvégezték. Neki 
otthont kellet teremteni ebből az országból 
nemzete számára. Olyan otthont, amely 
kellőképpen biztos, és véd a külső és belső 
ellenségek ellen, amely nemcsak a túlélés-
hez, hanem az építkezéshez, a gyarapodás-
hoz szükséges feltételeket is biztosítja. Az 
ő feladata az volt, hogy merjen szakítani az 
ősi hagyományokkal, hogy népét ne tapos-
sák el a nagyhatalmak.

Az általa elrendezett állam elég szi-
lárdnak bizonyult ahhoz, hogy megtart-
son minket. Hogy ez mit jelent könnyen 
végiggondolhatjuk, ha a népvándorlás 
viharában előttünk itt járt népek sorsára 
gondolunk. 

Szent István mintául szolgál minden 
elkövetkezendő magyar államfő számá-

ra. Utódai nem hoztak törvényt anélkül, 
hogy ne hivatkoztak volna a szent király-
ra. Ő jelölte ki számunkra azt az irányt, 
amelyet több mint ezer esztendeje köve-
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tünk. A magyar nemzet az ő életművének 
és a kereszténység felvételének köszön-
hetően vált azzá, ami ma is: európai ma-
gyar nemzetté.

Európai lett a magyar állam. Ez azt je-
lenti, nem válhat szét a jó, az igazságos 
attól, ami törvényes, s attól, ami hasznos. 
Az uralkodó, a törvényeket alkalmazó, 
hatalma birtokában nem korlátlan kényúr, 
aki azt tehet, amit akar, hanem a rábízott 
emberek ügyének előmozdítója, az ország 
szolgája. Az európai magyar állam azon-
ban magyar is volt. Ez azt jelenti, hogy el-
sődlegesen a saját nemzeti érdekeit tartot-
ta szem előtt. 

Az István király által létrehozott ál-
lamszervezet hatalmas változást hozott a 
nemzet életében, és elhozott minket a mai 
napig. 

Azt kívánom mindannyiunknak, hogy 
a magyar állam képviselői minden időben 
ilyen elkötelezetten és hatékonyan tudja-
nak munkálkodni a nemzet javáért, aho-
gyan ezt első királyunk példáján láthat-
juk.

Augusztus 20-án nemcsak István nagy-
ságára emlékezünk, hanem az új kenye-
ret is ünnepeljük. A kenyér (élet) ünnep-
lése a búzatermő magyar föld és dolgos 
népe legősibb rituáléja. „Mindennapi ke-

nyerünket add meg nekünk.” hangzanak 
föl százmilliók ajkán nap mint nap az ősi 
ima szavai. A magyarok ősi hite szerint a 
test éhségét csillapító kenyér, megszen-
telt dolog az élet elsődleges forrása. Nem 
véletlen – talán Önök között is van, aki 
számára ismerős módon - , késsel keresz-
tet rajzoltak a kenyér aljára. A kenyérben 
ugyanis saját munkájuk gyümölcsét és Is-
tennek áldott adományát látták, miként 
a legfontosabb kenyérgabonánk, a búza-
szem csírájában Krisztus arcát.

Nem ismernénk ezt az ősi szokást 
Szent István nélkül, aki a keresztény-
ség felvételével, és tanításnak megfele-
lően – az élet kenyerét, Krisztust a ma-
gyarság mindennapi 
életévé tette, a Meg-
váltó testét szimbo-
lizáló kenyeret, pe-
dig különös tiszte-
let tárgyává a nép 
körében. Szent Ist-
ván művével népé-
nek immár több 
mint ezer éve életet, 
megélhetést, kenye-
ret biztosított. Így 
kapcsolódik össze 
az élet, a kenyér és 
Szent István. Ezek a 

fogalmak teljesítik ki és emelik a közel-
gő ünnepet.

„Minden küzdelmünk, győzelmünk és 
szenvedésünk hamarosan nem lesz más, 
mint egy tintafolt a papíron.”- állítja korunk 
igazsága. A nevünket bizonnyal nem jegy-
zi fel a történelem, ám az életünknek igen-
is van értelme. Ha ugyanis együtt élünk, 
részt veszünk egymás életében, ha itt élünk 
ebben a városban, igenis nyomot hagyunk 
magunk után. Nyomot hagyunk gyermeke-
inkben, unokáinkban és mindazokban, akik 
utánunk következnek. Éppen úgy, ahogy 
őseink is megtették ezt velünk. 

Antal Annamária
közoktatási referens

A FÜV KFT tavaszi-
nyári munkái

A  KFT dolgozói és a rendelkezésre álló közmunkások május – 
június hónapban elvégezték a parkok , járdaszigetek virágosítá-
sát.  A virágládákban az őszi-tavaszi árvácskák helyett egynyá-
ri virágpalántákat ültettünk ki. A virágok gondozása az ellopot-
tak pótlása folyamatos munkát biztosít. Sajnos a viráglopás már 
olyan mértékű, ami véleményem szerint rendkívül elkeserítő és 
elítélendő. A tolvajok által okozott kár városunkban  forintban 
és erkölcsileg is igen jelentősnek mondható. Új virágládákat he-
lyeztünk ki a posta és az éjjel-nappali üzlet elé. A városközpont-
ban a szihalmi kertész Koós Péter  ingyenes felajánlása révén 56 
tő futómuskátlit raktunk ki a villanyoszlopokra, amelyet ezúton 
is nagyon köszönünk. 

Májusban festőink lefestették a város közterein lévő padokat. 
Elvégeztük a polgármesteri hivatal bejárat előtti külső festését, 
valamint a védőnők jelenlegi helyének tatarozását festését is. Az 
egészségügyi központba  ablakrácsokat beépített szekrényeket 
asztalokat székeket készítettünk, a polgármesteri hivatalba és a 
VIK-be is beépített bútorokat gyártottunk és szereltünk fel. 

Kőművesünk áprilisban a sportpálya épület toldalékrészének 
tetőfedését és nyílászáró beépítését, külső és belső vakolását vé-
gezte el. Májusban elkezdtük a Teleki Blanka Általános Iskola 
felújítási munkáit. A felújítás során építőbrigádunk az alagsor-
ban tornaszobát és egy ping-pong termet újít fel, valamint sor 
kerül a vizesblokkok teljes rekonstrukciójára is.. A felújítást a 
Kft anyagáron végzi az iskolának,  amely révén több millió Ft-ot 
takarít meg a városnak. A Széchényi István Általános Iskolában 
az áprilisi csőtörés miatti károk helyreállítását végeztük el.

A Kft munkája révén a város és intézményei folyamatosan 
szépülnek, ezáltal dolgozóink  is hozzájárulnak a városunk fej-
lődéséhez.

Juhász  József
 ügyvezető igazgató

Civil szervezetek 
támogatása

Füzesabony Város Önkormányzata a 2012. évi költségvetési 
rendeletében 500.000 forintot különített el az ún. Civil Alap-
ba, mely a füzesabonyi civil szervezetek támogatására szolgál. 
Füzesabony Város Önkormányzatának Oktatási Kulturális és 
Sport Bizottsága- a Civil Alap terhére – pályázatot hirdetett.

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 
6/2011.(III. 29.) rendeletében szabályozza a civil szerveze-
tek pénzügyi támogatásának rendjét. Ennek értelmében Füzes-
abony Város Önkormányzata elismeri és támogatja azt a tevé-
kenységet, amelyet a Füzesabonyban élő vagy dolgozó pol-
gárok önszerveződő közösségei végeznek az önkormányzati 
feladatok megvalósítása, a polgárok közéletbe való bevoná-
sa, a település fejlesztése és szépítése, a környezetvédelem, 
az arra rászorulók támogatása, a kultúra és a hagyományok 
ápolása, a lakosság művelődése, oktatása, egészségvédelme, 
sportolása, az esélyegyenlőség megteremtése érdekében. 

A pályázók köre: A bíróság által bejegyzett egyesület, ala-
pítvány, amely az önkormányzat illetékességi területén bejegy-
zett székhellyel rendelkezik.

2012. évben a támogatásra felosztható összeg 500.000 fo-
rint. Az egy szervezet által megpályázható támogatási összeg 
maximum 100.000 Ft lehetett. Szervezetenként egy pályázat 
volt benyújtható.

A szervezet megnevezése  Támogatás 
összege

1. Magyar Vöröskereszt Füzesabonyi 
Területi Szervezete 30000

2. Füzesabonyi Kertbarát Kör Egyesület 50000

3. Kaláris Füzesabonyi Hagyományőrző 
Népművészeti Egyesület 80000

4. Pöttömke Alapítvány 50000

5. V-02 Füzesabonyi Postagalamb 
Sportegyesület 20000

6. Füzesabony Zeneoktatásáért Alapítvány 50000

8. Hunnia-Rex Német Juhászkutya 
Egyesület Füzesabonyi Szervezete 20000

9. Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány 60000

10. Cantando Kórus Közhasznú 
Kulturális Egyesület 80000

11. Füzesabonyi Könyvtárbaráti Társulás 
Közművelődési Egyesület 50000

12. Forrás Civil Egyesület 10000
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Túl az idei első féléven
Városunk Önkormányzata túl van a rend-
szerváltás utáni eddigi, talán legnehezebb 
– 2012 első félévi gazdálkodásán. Ennek 
kiértékelése folyamatban van, a képviselő 
testület majd szeptemberi ülésén fogad-
ja el a költségvetés I. félévi beszámolóját.

Az idei esztendőre tervezett hiány mér-
téke - közel 50 MFt - magában nem volt 
túl magas a korábbi évekhez képest, azon-
ban pár tényező nagymértékben negatí-
van érintette a városi büdzsét! Az állam-
tól kapott normatív támogatások „köszö-
nő viszonyban” sincsenek az intézményi 
kiadások valós volumenével!  Az elmúlt 
évhez hasonlóan szinte minden hónapban 
bérfi zetéskor 20 MFt körüli összeggel kell 
saját forrásból kiegészítenünk a közalkal-
mazotti és köztisztviselői béreket, ráadá-
sul a szociális kiadások is folyamatosan 
jelentős kiegészítésre szorulnak. Az idén 
- április 30-ig - már a kötvény kapcsán 
a kamaton túl a tőkét is el kellett kezde-
nünk törleszteni, mely kötelezettségünk-
nek a kibocsájtó bankkal történt egyezte-
téseket követően eleget is tettünk mind-
összesen 47,7 MFt összegben. A helyi 
vállalkozások esetenkénti kisebb árbevé-
tele okán iparűzési adó bevételünk is ked-
vezőtlenül alakult, hiszen 23,5 MFt-t kel-

lett visszautalnunk és a kinnlevőségünk 
is jelentős, elsődlegesen az adózók egy-
re nehezebb életkörülményei miatt. Csak 
ezt a néhány tételt fi gyelembe véve is ért-
hető az, hogy miért feszített ennyire a vá-
ros gazdálkodása! A folyószámlahitelünk 
kihasználtsága sajnos a leírtak következ-
tében folyamatosan a maximális 200 MFt 
közelében mozog.

Azért jó híreim is vannak!  Nyertünk 
ismét az ÖNHIKI-n, ezúttal 24,8 MFt-ot. 
A korábban, a Start munkaprogramon el-
nyert 42 MFt-ból 35 főt foglalkoztatunk, 
akik elsődlegesen a városunk közterü-
leteit (árkok tisztítása, útpadka rendezé-
se, hulladékgyűjtés) teszik jobb állapotú-
vá a részükre biztosított eszközökkel. Hi-
vatalos értesítést kaptunk arról, hogy az 
ÖNO-nak a gimnázium volt kollégiumá-
ban történő végleges elhelyezésére be-
adott pályázatunk is pozitív elbírálásban 
részesült, a várhatóan 83,5 MFt-os beru-
házáshoz 79,3 MFt pályázati támogatás-
ban részesül önkormányzatunk. Több más 
pályázatunk terén is számíthatunk még a 
II. félév során sikerre! Tervezzük az intéz-
ményeink elavult fűtési rendszerének ga-
rantáltan megtakarításból biztosítható fű-
tési korszerűsítését is a közeljövőben.

A közterületeink, intézményeink a le-
hetőségeinkhez mérten folyamatosan kar-
ban vannak tartva. A FÜV Kft az Ámor és 
a Művelődési Központ mosdói után rend-
be tették a sportpályán található félkész 
öltözőt, valamint a Zrínyi úti ÖNO és 
Családsegítő épületrészét. Sok más kar-
bantartás, felújítás mellett Jelenleg éppen 
a Teleki Blanka Általános Iskola vizes-
blokkjának teljes felújítását végzik. El-
kezdődtek városunk közúthálózatának 3 
MFt-os kátyúzási munkálatai is a Magyar 
Aszfalt Kft közreműködése révén és vár-
hatóan július végéig minden úgynevezett 
„ütő” kátyú kijavításra kerül saját útjain-
kon! Reméljük, hogy a Közútkezelő Kht 
is hamarosan neki kezd az ő kezelésében 
lévő utak rendbetételéhez, gondolok itt 
például a Kerecsendi és Szihalmi útra az 
északi városrészen, de például a Hunyadi 
út is sok kívánni valót hagy maga után! A 
cég vezetése felé folyamatosan jelezzük 
ezeket a problémákat. 

A város vezetése tisztában van az ál-
talam – teljesség igénye nélkül – felso-
rolt nehézségekkel, problémákkal és min-
dent elkövet annak érdekében, hogy Fü-
zesabony gazdálkodása - ha feszített for-
mában is - de stabilan működjön 2012 II. 
félévében is!                                                                 

Wenczel Árpád a PVB elnöke

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
Füzesabony Város Önkormányzata

14/2012.(VI.01.) rendeletével 
módosította az önkormányzat 

költségvetési előirányzatairól szóló 
10/2012.(IV.27.) önkormányzati 

rendeletét.
***

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2012. április 26-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

44/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. április 26-i 
ülésén elfogadta a Füzesabonyi Rendőr-
kapitányság Füzesabony Város 2011. évi 
közbiztonsági helyzetéről szóló beszámo-
lót.

45/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. április 26-i 
ülésén úgy döntött, hogy VIKF Remenyik 
Zsigmond Gimnázium és Szakközépis-
kola által leselejtezett, de még működő-
képes 8 darab számítógépét a Füzesabo-
nyi Rendőrkapitányság számára adomá-
nyozza.

46/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy Füzes-
abony Kistérség Többcélú Társulás által 
Füzesabony Város Önkormányzatnál és 

költségvetési szervénél végzett 2011. évi 
ellenőrzésről készült beszámolót elfogad-
ja.

47/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete a Magyarország 
2012. évi központi költségvetéséről szó-
ló 2011. évi CLXXXVIII. törvény 6. mel-
léklet 2. pontja alapján (továbbiakban 6. 
melléklet) támogatási igényt nyújt be az 
önhibájukon kívül hátrányos helyzetben 
lévő önkormányzatok 2012. évi támoga-
tására.

48/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2012. április 26-i 
ülésén Füzesabony Város Önkormányza-
tának Beszerzési és Közbeszerzési Sza-
bályzatát megtárgyalta, és azt elfogad-
ta. Ezzel egyidejűleg a jelenleg hatályos 
26/2011.(II.22.) határozatával elfogadott 
és a 45/2011.(III. 29.), 64/2011.(IV.13), 
és 86/2011.(V.30.) határozatokkal módo-
sított korábbi Füzesabony Város Önkor-
mányzatának Beszerzési és Közbeszerzé-
si Szabályzatát visszavonja.

49/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalt és úgy határozott, hogy az önkor-
mányzati busz km díja az alábbiak szerint 
módosul:  bruttó 300 Ft/km.

Továbbá meg kell vizsgálni az önkor-
mányzati busz értékesítésének lehetőségét.

50/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 2012. április 26-
án megtartott ülésén megtárgyalta az elő-
terjesztésben foglaltakat, és úgy határo-
zott, hogy az előterjesztésben foglalt pá-
lyázati kiírásra nem nyújt be pályáza-
tot. (Blachere Illumination Hungary Kft. 
2012. évi kedvezménytámogatási pályá-
zatára – díszkivilágítás, fénydekoráció)

52/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy bizto-
sítja az Egészségügyi Központ védőnői 
program kiépítésének forrás-kiegészíté-
sét mindkettő körzetben 360.000 Ft brut-
tó összeget az általános tartalék terhére.

53/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a  felsőoktatásban tanuló füzesabonyi la-
kosok tehetséggondozó alapból törté-
nő támogatását az alábbi 8 tanulónak íté-
li oda a 2012. február 01-től 2012. júni-
us 30-ig terjedő időszakra, öt hónapon ke-
resztül 7.000 Ft összegben:

Nagy Alexandra (Pacsirta út 46.), Fiser 
Kata (Szabadság út 11.), Novák Kinga 
(Honvéd út 42.), Vizes Violetta (Kinizsi 
Pál utca 22.), Szeredi Krisztina (Gárdonyi 
G. út 9.), Izsold Ivett (Honvéd út 41/A), 
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Veres Péter (Egyetértés út 6/c), Pócs Rita 
(Fenyő út 1.).

54/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 

VIK Füzesabony, Széchenyi István Ál-
talános Iskola a 2012/2013-as tanévben 
16 osztályt indít

VIK Füzesabony, Teleki Blanka Álta-
lános Iskola a 2012/2013-as tanévben 16 
osztályt indít

VIK Füzesabony, Dormándi Általános 
Iskola a 2012/2013-as tanévben 3 osztályt 
indít (1 összevont, 2 normál). 

VIK Remenyik Zsigmond Gimnázi-
um és Szakközépiskola a 2012/2013-as 
tanévben 11 osztályt indít. A szakkép-
ző évfolyamokon az intézmény mind az 
It Biztonságtechnikus, Informatikai rend-
szergazda, Államháztartási szakügyintéző, 
Ügyintéző titkár, Irodai asszisztens, Papír-
gyártó és feldolgozó szakokon tervez év-
folyamindítást, mindemellett esti tagozatra 
is hirdet felvételt, de ezen szakokra illetve 
tagozatra a jelentkezés határideje 2012 au-
gusztusa. Amennyiben a létszám megfele-
lő lesz, az intézmény 18 osztályt indít.

VIK Füzesabony, Hétszínvirág Óvo-
da és Bölcsőde a 2012/2013-as tanévben 5 
csoportot indít

VIK Füzesabony, Pöttömke Óvoda és 
Bölcsőde a 2012/2013-es tanévben 6 cso-
portot indít

VIK Füzesabony, Dormándi  Óvoda a 
2012/2013-as tanévben 2 csoportot indít

55/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a VIK Füzesabony Hétszínvirág Óvoda 
és Bölcsőde nyitvatartási ideje 600-1700, 
mely változás 2012. szeptember 1-jétől 
lép életbe, mindaddig, amíg szülői igény 
nem merül fel.

56/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a VIK Füzesabony Hétszínvirág Óvoda és 
Bölcsőde Intézményegységében a maximá-
lis csoportlétszám átlépést a Hagyományőr-
ző csoport (31 fő), Pillangó csoport (26 fő), 
Makk Marci csoport( 27 fő)engedélyezi.

57/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. április 26-i 
ülésén az előterjesztést megtárgyalta, és 
úgy határozott, hogy a Lakásbérletről szó-
ló 29/2001. (XII.18.) Önkormányzati ren-
delet alapján a Füzesabony, Széchenyi út 
23. szám alatti 1. számú lakás bérleti jogát 
pályázatra változatlan pályázati feltételek 
mellet, ismételten meghirdeti.

58/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2012. április 
26-án tartott ülésén megtárgyalta az elő-
terjesztésben foglaltakat, és úgy határo-

zott, hogy az Agria Volán Zrt. ÉMOP-
5.1.2-11-2012-0005 – közösségi közle-
kedés fejlesztése pályázati konstrukcióra 
benyújtott pályázatának önerejéhez szük-
séges – a 210/2011.(XII.15.) határozat-
ban hozott döntéshez képest 50.000 Ft-al 
megemelt – 1.500.000 Ft-ot a fejlesztési 
alap terhére biztosítja.

59/2012.(IV.26.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete a 2012. április 26-i ülésén 
úgy határozott, hogy a kötvény kapcsán 
2012. április 30-án esedékessé vált tőke 
és kamatfi zetési kötelezettségéből csak a 
kamatot teljesíti, a tőketörlesztést a május 
hónapban sorra kerülő tárgyalások ered-
ményétől teszi függővé, vállalva az ese-
dékesség és a teljesítés között eltelt idő-
szakra a késedelmi kamat megfi zetését.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. április 26-i 

zárt ülésén hozott határozat:
60/2012.(IV.26.) 

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a 2012. április 26-i 
ülésén úgy határozott, hogy a Szociális és 
Egészségügyi Bizottság javaslatára Ádám 
Jánosné Füzesabony Hunyadi út 9.sz., 
Bukodi Gáborné Füzesabony Hősök út 
13.sz., Kis Istvánné Füzesabony Egyet-
értés út 1.sz., Molnár Józsefné Füzes-
abony Dózsa Gy. út 33.sz. alatti lakosok a 
70 éven felüliek ingyenes szemétszállítási 
kedvezmény elutasítására történt felleb-
bezését elutasítja, mivel Füzesabony Vá-
ros Önkormányzatának 28/2011.(XII.01.) 
rendeletével módosított a közterületek 
tisztántartásáról és a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás-
ról szóló 19/2004.(IV.22.) rendelet 26.§. 
alapján nem jogosultak az ingyenes sze-
métszállítási kedvezményre.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. május 31-i 

nyilvános ülésén hozott határozatok:
64/2012.(V.31.) 

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzata tel-

jes intézmény rendszerére kiterjedően fű-
téskorszerűsítésre közbeszerzési eljárást 
ír ki, megtakarításból történő megvalósí-
tással, ahol a pályázó az elért megtakarí-
tást hosszú távú hőszolgáltatási szerződés 
keretében garantálja.  A közbeszerzési el-
járás lefolytatására 1,5 millió forintot biz-
tosít a fejlesztési alap terhére. A Beszer-
zési és Közbeszerzési Szabályzat alapján 
közbeszerzési tanácsadó kiválasztása ér-
dekében ajánlatot kér.

65/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság ellen-
őrzési munkatervét elfogadja, miszerint 
a túlórát, helyettesítést, létszámot és kar-
bantartást június-július hónapban ellenőr-
zi a VIK-ben és külső tanácsadónak felké-
ri Kalina Máriát.

66/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy elfo-
gadja a Heves Megyei Vízmű Zrt. 2011. 
évi beszámolóját

67/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2012. május 31-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy a követ-
kező döntésekhez kapcsolódó összegeket 
- melynek forrása a fejlesztési alap - hatá-
lyon kívül helyezi. A döntésekhez kapcso-
lódó 2012. május 31-én rendelkezésre álló 
forrás összegét a fejlesztési alapra vissza-
helyezi: 5/2009.(I.28.)Közösségi úszóme-
dence, 125-126/2010.(XI.09.) Zrínyi és 
Honvéd úti ÖNO felújítás

68/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2012. május 31-i ülé-
sén az előterjesztésben foglaltakat megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy a 2012. júni-
us 29-én lejáró folyószámla hitelkeretet újra 
igénybe kívánja venni.  A hitelkeret össze-
ge a 2012. évre a banki hitelbírálathoz iga-
zodóan kerül megállításra. A futamidő alatt 
az önkormányzat felajánlja biztosítékként a 
költségvetésből származó, valamint az adó-
jellegű önkormányzati bevételeket.

69/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a TÁMOP-6.1.2/11/1 Egészségre nevelő 
és szemléletformáló életmódprogramok-
lokális színterek című pályázat benyújtá-
sát támogatja, és felkéri a polgármestert, 
tegye meg a szükséges intézkedéseket a 
pályázat előkészítésére, és felhatalmazza 
a polgármestert a pályázat benyújtására.

70/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a TÁMOP-3.1.11-12/2 Óvodafejlesztés 
című pályázat benyújtását támogatja, és 
felkéri a polgármestert, tegye meg a szük-
séges intézkedéseket a pályázat előkészí-
tésére, és felhatalmazza a polgármestert a 
pályázat benyújtására.

71/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzata a 
2012. május 31-én megtartott ülésén az 
előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta 
és úgy határozott , hogy Füzesabony, Rá-
kóczi út 42. szám alatti háziorvosi rendelő 
felújítására és az épületben védőnői szol-
gálat kialakítására vonatkozóan felhatal-
mazza a polgármestert, hogy a tervezte-
tési munkálatokat megkezdje, azokra ár-
ajánlatokat kérjen be a Beszerzési és Köz-
beszerzési Szabályzat szerint.

72/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2012. május 31-i ülé-
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sén az előterjesztésben foglaltakat megtár-
gyalta és úgy határozott, hogy a képvise-
lő-testület felhatalmazza a polgármestert a 
képviselő-testület által meghatározott ter-
vezési program alapján tervezői árajánlatok 
kérésére. A képviselő-testület a Füzesabony, 
Turul út 2-4. szám alatti épület felújítását tá-
mogatja, beleértve a Teleki Blanka Általá-
nos Iskola csapadékvíz elvezetésének meg-
tervezését is (mivel a volt felnőtt orvosi ren-
delő süllyedését és falainak repedezettségét 
a csapadékvíz elvezetés hiánya okozza). A 
tervezési és felújítási munkák megvalósítá-
sa a fejlesztési alap terhére történjen. A fel-
újítási összeg meghatározása és jóváhagyá-
sa a költségek pontos ismeretében egy ké-
sőbbi időpontban fog megtörténni.

73/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete felhatalmazza a pol-
gármestert, hogy a füzesabonyi 033/26 
hrsz. alatti területből jelenleg lőtérként 
funkcionáló és a mellette agyaggalamb 
lövészetre használt terület majdani érté-
kesíthetőségét megvizsgálja. 

A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert, hogy a fenti terület majda-
ni értékesítésének előkészítésével kapcso-
latos intézkedéseket tegye meg. A képvise-
lő-testület a jogszabályi rendelkezéseknek 
megfelelő értékesítésről az előkészítés so-
rán kialakult adatok birtokában dönthet.

74/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. május 31-i 

ülésén megtárgyalta és elfogadta Füzes-
abony Város Önkormányzat gyermekjó-
léti és gyermekvédelmi feladatainak el-
látásáról készült 2011 évi átfogó értéke-
lést.

75/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy elfo-
gadja a Füzesabonyi Városüzemeltetési 
Kft. 2011. évi beszámolóját

76/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete az előterjesztést 
megtárgyalta és úgy határozott, hogy el-
fogadja a Füzesabonyi Városi Televízió-
zást Segítő Nonprofi t Kft.. 2011. évi be-
számolóját

77/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 77/2012.(V.31.) ha-
tározatával módosítja a VIK Füzesabony 
Alapító okiratát.

78/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2012. május 31-én 
tartott ülésén az alábbi határozatot hozta:

Füzesabony Város Önkormányzata 
felhatalmazza a polgármestert, hogy az 
ÉMOP-2.1.1/B-12 pályázati konstrukció-
val kapcsolatban tárgyalásokat kezdemé-
nyezzen a MÁV Zrt.-vel az esetleges pá-
lyázati együttműködéssel kapcsolatban.

79/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányza-
ta, mint fenntartó az „Egészségre ne-
velő és szemléletformáló életmódprog-
ramok a kistérségekben” elnevezésű 
TÁMOP-6.1.2/11/3. kódszámú, az Egész-
ségügyi Központ Füzesabony által benyúj-
tandó pályázat benyújtását támogatja.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. május 31-i 

zárt ülésén hozott határozatok:
80/2012.(V.31.) 

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a javaslatot megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy Gulyás Gá-
bor és neje Szavéri Csilla Füzesabony Te-
mető út 8. alatti lakosok részére – Gulyás 
Gábor nevű gyermekük betegsége miatt 
kialakult rendkívüli élethelyzetükre való 
tekintettel - 100.000 Ft összegű támogatást 
nyújt, ennek forrásaként az átcsoportosítás 
után a szociális segélykeretet jelöli meg.

81/2012.(V.31.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2012. május 
31-i ülésén az előterjesztést megtárgyalta, 
és úgy határozott, hogy Kovács Csabáné 
tart. hely: 3390 Füzesabony, Pacsirta út 
31. szám alatti pályázó, és családja részé-
re a Füzesabony, Széchenyi út 23. szám 
alatti I. számú lakást 2012. június 1. nap-
jával 5 évre bérbe adja a lakásbérletről 
szóló 29/2001. (XII.18.) Ör. 4/A.§ és 5.§-
ban foglaltak alapján. 

TÁJÉKOZTATÓ A GÉPJÁRMŰADÓ MENTESSÉG 
MEGÁLLAPÍTÁSÁHOZ

A súlyos mozgáskorlátozott szemé-
lyek közlekedési kedvezményeiről szó-
ló 102/2011. (VI. 29.) számú Kormány-
rendelet  2012. március 31-i hatálybalé-
péssel módosult. A módosítás eredmé-
nyeként az úgynevezett „7 pontos” or-
vosi szakvéleményt legkésőbb 2012. de-
cember 31-ig lehet felhasználni a gépjár-
műadó-mentesség igénybevétele során a 
súlyos mozgáskorlátozottság igazolásá-
ra.Ezt követően a mentességi feltételek 
meglétét az adózó kizárólag a kormány-
rendeletben felsorolt orvosi igazolásokkal 
bizonyíthatja.

Súlyos mozgáskorlátozott személy:
a) a fogyatékos személyek jogairól és 

esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 
1998. évi XXVI. törvény(a továbbiakban: 
Fot.) 23. § (1) bekezdés e) pontja alapján 
mozgásszervi fogyatékosnak minősülő 
súlyosan fogyatékos személy (a Fot. sze-
rinti fogyatékossági támogatás MÁK ál-
tali megállapításáról szóló hatósági hatá-
rozat alapján).

b) a 18. életévét be nem töltött, a ma-
gasabb összeg családi pótlékra jogosító 
betegségekről és fogyatékosságokról szó-
ló 5/2003. (II. 19.) ESZCSM rendelet (a 

továbbiakban: Mr.) 1. számú mellékleté-
nek  L)  pontjában meghatározott moz-
gásszervi fogyatékosságban szenvedő 
személy (az Mr. 3.sz. mellékletében meg-
határozott igazolás alapján). 

c) A Korm. rendelet 8/A §. szerinti mi-
nősítési rendszer szerint a közlekedőké-
pességében súlyosan akadályozott sze-
mély, amennyiben ez az állapota várható-
an legalább 3 éven át fennáll.

Amennyiben a füzesabonyi lakos, ügy-
fél a fent nevesített iratok egyikével sem 
rendelkezik, a közlekedőképesség minő-
sítését elősegítő, rendelkezésére álló or-
vosi dokumentációval és egyéb iratokkal 
a Füzesabonyi Okmányirodánál ügy-
félfogadási időben kérelmezheti súlyos 
mozgáskorlátozottságának megállapítá-
sát. E kérelemmel az okmányiroda meg-
keresi a szakértői szervezetet a közleke-
dőképesség minősítése érdekében. Ekkor 
a szakértői szerv által kiadott szakvéle-
mény-másolat – feltéve, hogy az a köz-
lekedőképesség súlyos akadályozottsá-
gának fennállását legalább 3 éves idő-
tartamra megállapítja – szolgál alapul 
a gépjárműadó alóli mentesség megál-
lapíthatóságához.

Felhívjuk a tisztelt Adózók fi gyelmét, 
hogy 2013. 01.01-től tehát az ún. „7 pon-
tos igazolással” illetőleg a Korm. rende-
let 2012. március 30-án hatályos 7. § ac) 
alpontja szerinti szakértői szerv által ki-
adott szakvéleménnyel rendelkező sze-
mélyek nem tekinthetők súlyos mozgás-
korlátozottnak, így gépjárműadó-men-
tességre sem jogosultak. Ahhoz, hogy 
ezen személyek – függetlenül attól, hogy 
egészségügyi állapotuk évek, esetleg év-
tizedek óta végelegesnek tekintendő – to-
vábbra is jogosultak legyenek az adó-
mentességre a szakértői szervnél (2012. 
év végéig ) a közlekedőképességük mi-
nősítése céljából vizsgálaton kell részt 
venniük és annak eredményeként súlyos 
mozgáskorlátozottságukat megállapító 
új igazolással kell rendelkezniük. 

Ha a „régi igazolással” rendelkező 
személy felülvizsgálaton csak 2012. de-
cember 31-ét követően vesz részt, akkor 
az adómentesség értelemszerűen az új 
igazolás kiállítását követő hónap 1. nap-
jától jár. 

Kocsis Zsuzsa
adócsoport-vezető
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Antal Ádámné köszöntése

Gyereknap 2012. május 

Jó tanuló, jó sportoló 

90. születésnapja alkalmából 
köszöntötték Ádám Antalnét 
a város vezetői, Petőfi  úti ott-
honában. 

Gyermekkorában minden-
ki hosszú életről álmodik, 
Önnek ez megadatott család-
ja körében – kezdte köszön-
tőjét Sipos Attila alpolgár-
mester.

Rozika nénit nagy szere-
tettel veszi körül a népes nagycsalád: lá-
nya, veje; 2 unokája, 3 dédunokája és 2 
ükunokája kiscsaládja. Egyetlen bánata 
van, hogy 3 évvel ezelőtti combnyaktöré-
se óta nehezen mozog, nem tud szerettei-
nek annyit segíteni, mint szeretné.

Rozi néni 17 
évesen, húsvét-
kor veszítette el 
édesanyját. Édes-
apja nevelte to-
vább tisztességgel 
a 3 gyermekét. Na-
gyon fi atalon meg-
özvegyült, férje 
agyvérzést kapott 
1947-ben, egyetlen 

lánya születése után 2 héttel. Mivel egye-
dül maradt, mindig a munka tette ki éle-
te nagy részét. Napszámba járt kapálni, 
Kálban, az utasellátónál dolgozott, majd 
még számtalan helyen. Nyugdíjasként ke-
rült Füzesabonyba, ahol szintén a ház kö-

rüli rengeteg munka tette ki élete nagy 
részét. 

A kisunokák szeretettel bújnak a dé-
dihez, míg életéről beszél a köszöntők-
nek. Mi pedig további szép éveket kí-
vánunk az újság olvasói nevében Rozi 
néni!

Füzesabony Város Önkormányzata idén 
is a Kistérségi Nevelési Tanácsadó-
val és a Gyermekjóléti Szolgálattal kö-
zösen szervezte meg városi gyereknap-
ját. Azt a napot, amely csak a gyerekek-
ről szólt. A délelőtt kezdeteként átadtuk 

a környezettudatos rendezvényünk rajz-
versenyének díjazását. A gyerekeket a 
maklári ugrókötelesek bemutatója, has-
tánc, tűzoltó autó bemutató, valamint ka-
rate bemutató szórakoztatta. A színpadi 
programok mellett süteménnyel, szörp-

pel, játszóházzal vártuk a kiérkező-
ket, de népszerű volt a Szafari Mánia 
matrica csere –sátor is. A nap sztárfel-
lépői Pap Rita és Bodnár Attila vol-
tak, akik gyermekműsorral és Mo-
dern Hungária nosztalgiaműsorral 
kedveskedtek minden korosztálynak. 
A nap folyamán rendőrségi prevenci-
ós sátorral, játszóházzal, arcfestéssel, 
aszfaltrajzversennyel, ugrálóvárral 
vártuk a gyerekeket.

Füzesabonyban évek óta díjazzuk azokat az általános- és középiskolás diákokat, aki jó 
tanulmányi eredményük mellett a sportban is kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. Az 
idén négy-négy diáknak ítéltük oda a díjat a Jó tanuló jó sportoló díjat a Széchenyi Ist-

ván és a Teleki Blanka Ál-
talános Iskolából. 

A díjazottak:
Széchenyi István Általá-
nos Iskola diákjai:
Kalo Ádám és Péter Gá-
bor 
Halász Szabolcs  
Bánkúti Gabriella  
Teleki Blanka Általános 
Iskola diákjai:
Tuza Vanessza 
Jablonkai Laura és Bá-
rány Zsófi a 
Végh Lolita Erika 

2012. június 18-án tartott önkormányzati ünnepségünkön kö-
szöntöttük azokat is, akik különféle megyei és országos versenye-
ken kimagasló eredményeket értek el, mintegy nyolcvanan vehet-
tek át oklevelet.

2012. AUGUSZTUS
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Pedagógusnap 

Intézményünk fennállásának 
15. évfordulója

Én nem tudom, milyen erő kell
hozzá, de több kell az enyémnél.
Olykor el-eltűnődöm én is,
mit is jelent húsz-harminc szempár
fénylő tükörtermében élni,
hol éle van minden igének,
árnyéka van minden hibának,
hol húsz-harminc sötétkamrában
hívják elő folyton a percek
éles, kemény, hiteles képét.
Könnyű nekünk beszélni ezt-azt,
nagy szavakkal egymást dobálni,
de ő, kinek minden szavával
megannyi kis magnetofon zeng
tele otthont, utcát, jövőt, ő
felelősség nehéz vasával
vértezve jár, s - bár tán nem érzi -
hétköznapok nagy hőse köztünk,
szebb holnapok jobb emberéért
titkon vívott nehéz csatáknak
ismeretlen, hős katonája!
Mikor fogunk szobrot emelni,
s fogunk-e hát neked, magunkban,
„LÉLEK SZOBRÁSZA”: PEDAGÓGUS?!

Mint minden évben idén is köszöntöt-
tük pedagógusainkat, azokat az embere-
ket, akik tudásukkal, szorgalmukkal, alá-
zatukkal egyengetik életünket. 2012. jú-
nius 1-jén tartott ünnepségünkön a nyug-
díjba vonulók és a jubilálók jutalmazása 
után Nádasy Erika Piaf-műsorát élvezhet-
ték vendégeink. 

Gyémánt Diplomáját ünnepli ebben 
az évben: Págyorné Csanády Katalin és 
Bartus Zsigmond. Arany Diplomát vehe-
tett át Tolnai Miklósné Rózsika néni.

A rendezvényen a jubilálókat is meg-
ajándékoztuk. 25 éve van a pedagógus 
pályán: Czakóné Püspöki Ilona, Kutasiné 

Karanyicz Katalin, Krizsán Tiborné, 
Tóth Tünde, Mazuláné Tari Éva, Szalai 
Péterné, Kovács Erika.

30 éves jubileumot ünnepelt: Farkas 
Judit, Gacsal Zsuzsanna, Izsold Lászlóné, 
Jacsó Emilné, Vrataricsné Gál Gabriella, 
Nagyné Rózsa Zsuzsanna.

Nyugdíjba vonulásuk alkalmá-
ból köszöntöttük: Antal Judit, Né-
meth Benedekné, Pásztor Péterné, An-
tal Lászlóné, Halmai Istvánné, Hajdu 
Sándorné, Újváriné Kladiva Mária.

További jó egészséget, tartalmas, bol-
dog élet kívánunk az ünnepelteknek!

Füzesabony Város Önkormányzata

A Füzesabonyi Pszichiátriai és 
Szenvedélybetegek Otthonában jú-
lius 5-én ünnepeltük intézményünk 
fennállásának 15. évfordulóját. Az 
ünnepséget a Heves Megyei In-
tézményfenntartó Központ veze-
tő-helyettese Sinka Zsolt Úr nyitot-
ta meg. Dr. Csomós András az intéz-
mény pszichiáter főorvosa szakmai 
beszámolót tartott az elmúlt 15 év-
ről „Itt a fészek-hol a kakukk?” cím-
mel. A meghívott vendégek láthat-
ták a Fakanál Bábcsoport, a Hon-
foglaló ritmuszenekar és a Gondo-
la énekkar műsorát a lakók előadá-
sában. Csepregi Éva énekesnő szí-
nesítette a napot igényes előadásá-
val. A Szihalmi Fúvószenekar elő-
adását a Füzesabony és Kerecsend 
Hunnia Rex Kutyaiskola bemutató-
ja valamint a Tobán Hagyományőr-
ző Népművészeti Egyesület fellépé-
se követte. Az ünnepséget Horváth 
Gábor nosztalgiazenész műsorával 
zártuk. A résztvevő vendégek és az 
intézményben élő lakók is színvona-
lasnak értékelték a fellépők által elő-
adott műsorokat. 

Remélem, hogy sikerült számukra egy 
kellemes, élményekben gazdag és em-
lékezetes napot szereznünk, és mindig 
örömmel gondolnak az itt töltött időre.

Tatai Edina igazgató
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Évzáró – Gyereknap a 
Pöttömkében

Ebben az évben, új formában rendeztük 
meg az Évzáró – Gyereknapot a füzes-
abonyi Pöttömke Óvodában. Szeretnénk 
hagyományt teremteni belőle. A szülők-
kel, alapítvánnyal együttműködve igye-

keztünk a gyerekeknek egy élmény dús 
napot szerezni.

Egész napos programmal vártuk a ki-
kapcsolódásra váró családokat.

A gyerekek bemutathatták a tudásukat. 
Minden cso-
port készült 
egy műsor-
számmal. A 
kisebbek ze-
nére táncol-
tak, tornáz-
tak. A na-
gyobbak vá-
sáros játékot, 
dalos játékot 
adtak elő, és 
mesét dra-
matizáltak. 
Közösen el-
búcsúztattuk 
az első osz-
tályba készü-
lő nagycso-
portosokat. 
Az óvodai 
különfoglal-

kozások: a néptánc, és a vitamintorna is 
év végi bemutatót tartott, mellyel a szü-
lők betekintést nyerhettek az óvodai tevé-
kenységek sokszínűségébe. A Tekergő ze-
nekar jó hangulatú táncháza zárta a dél-
előtti programunkat. A nap folyamán a 
kicsik, nagyok kézműves foglalkozáson 
tölthették el hasznosan az idejüket. Ké-
szíthettek csuhéból virágokat, játékokat, 
díszeket, melyhez Lukácsné Lengyel Er-
zsébet nyújtott segítséget. Választhattak a 
kreatív gyermekek több tevékenységből, 
melyet dekupage technikával készíthettek 
Ligeti Ágnes irányításával. Izgalmas el-
foglaltság várta a szórakozást remélő gye-
rekeket a népi játszóházban.

Játékvásárlási lehetőséget biztosítot-
tunk a játékbazárban, ahol a szülők által 
gyűjtött, jó állapotban lévő játékok találtak 
újgazdára. A bazár nagy kedvence, és kü-
lönlegessége volt a zsákba macska. A ren-
dezvény ideje alatt BÜFÉ működött, ahol 
megkóstolhatták a szülők, nagyszülők által 
készített süteményeket és szendvicseket. 
Tombolahúzással zártuk a napot.

Ez úton is szeretnénk megköszönni az 
alapítvány, a szülők, és támogatók segít-
ségét, felajánlását, mellyel hozzájárultak 
rendezvényünk sikeréhez. 

A Tanév befejező eseménye a 
csoportkirándulások,melyeket az óvoda 
Alapítványa fi nanszírozott!

A Pöttömke Óvoda dolgozói

A Széchenyi István Általános Iskola 
eseményei a 2011/2012-es tanév végén

A május és június hónap a végső érdem-
jegyek kialakításának időszaka. Szeren-
csére sok diákunk élt a lehetőséggel, és a 
2011/2012-es tanév végére javított ered-
ményein. A május többek között arról is 
híres, hogy ekkor zajlanak a tanulmányi 
kirándulásaink. Idén is az ország leg-
szebb tájait, kulturális, történelmi és ter-
mészeti értékeit látogatták meg osztálya-
ink, bár az anyagi lehetőségek a távolsá-
gokat erősen befolyásolták. Ilyenkor a leg-
fontosabb célunk az, hogy az elméletben 
megismert tananyagot kiegészítsük vizu-
ális és valóságos élményekkel, s ez által 
elmélyültebbé tegyük azt. Ellátogattak ta-
nulóink többek között Budapestre, Debre-
cenbe, Nyíregyházára, de kiváló és nagy-
szerű célpontként adódott, a nemrégiben 
Poroszlón átadott ÖKOCENTRUM.

Nyolcadikos diákjaink Farkas Fruzsi-
na és Nagy Zsolt osztályfőnökök vezeté-
sével erdei iskolában tanultak egy hétig 
a Mátra szívében, Parádfürdőn. A hét so-
rán tüzetesen megismerték a hegység élő-
világát, a növény és állatfajokat, vízvizs-
gálatot hajtottak végre, elmélyítették a té-
mára vonatkozó földrajzi és történelmi is-
mereteiket, túráztak, sportoltak, és sajnos 
kicsit fáztak is. Az öt nap alatt tehát hasz-
nos ismeretekkel bővült a tudásuk és ösz-
szességében kiválóan érezték magukat. 

Arról nem is beszélve, hogy még jobban 
összekovácsolta a közösségeket, és emlé-
kezetesebbé tette a végzős osztályok utol-
só heteit. 

Május hónapunk a Gyermeknap nagy-
szabású programjaival zárult. A Diákön-
kormányzat által összeállított rendezvé-
nyen, melyet Nagy Zsolt DÖK patroná-
ló tanár koordinált – a pedagógus kollé-
gák hathatós támogatásával -, sok helyszí-
nen tehettek próbát diákjaink felkészült-
ségből, ügyességből egyaránt. A program, 

a belső udvarunkon felállított színpadon 
megrendezett Ki Mit Tud?-dal indult, 
mely kiválóan sikerült. Sokan adtak tanú-
ságot rejtett képességeikről. Ezt követő-
en egyénileg lehetett válogatni a helyszí-

nek között. Ezek közül hagy említ-
sek meg néhányat: labirintus, lövé-
szet, darts, csocsó, trambulin, kö-
télhúzás, asztalitenisz, labdarúgás. 
Nagy népszerűségnek örvendett a 
népszerű TV műsornak, az „Egy 
perc és nyersz” című játéknak di-
ákjaink által megalkotott változata. 
A nap végén DISCO-ba várta tanu-
lóinkat a Diákönkormányzat. 

Június hónapban több kiemelke-
dő jelentőségű esemény is volt is-
kolánk életében. Elsőként emlí-
teném a Nemzeti Összetartozás 

Napját, melyre iskolai ünnepség kereté-
ben emlékeztünk. Tanulóink bemutatták 
a 92 évvel ezelőtti Trianoni eseményeket, 
annak előzményeit és következményeit 
egyaránt, melyet mindannyian szomorú-
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an hallgattunk. Ezt követően minden fel-
ső tagozatos osztály egy, a témát átfogóan 
tárgyaló TOTÓ kitöltésével bizonyíthatta, 
hogy jól ismeri a számunkra oly megalázó 
és egyben világviszonylatban is példátlan 
veszteséget okozó eseménysort.   

A hónap második hete a ballagási 
előkészületekről szólt, mely mindig iz-
galmakat hordoz magában, hiszen isko-
lánkban nincs igazán alternatíva a ren-
dezvény helyszínét illetően. Végzőse-
inktől méltó módon történő elköszönésre 
csak az udvari megoldás jöhet szóba, hi-
szen a tornateremben nagyon kevesen fér-
nek el, így ebben a variációban csak vég-
ső esetben gondolkodunk. Ám amíg elju-
tottunk e nemes, szép és megható esemé-
nyig, még nyolcadikosaink bolondoztak 
egy kicsit. A ballagást megelőző napon 
vidám, vicces és meghökkentő öltözék-
ben is elballagtak, rögtönzött „műsort” 
adva, a fi atalabbak diákok nagy-nagy örö-
mére. A BALLAGÁS napja már egé-
szen másról szólt, mely egyben iskolánk 
legfontosabb ünnepélye. Hiszen nyolc 
év oktató-nevelő munkáját ünnepeljük 
ekkor, melyet szeretnénk minden végzős 
diákunk számára örök emlékké tenni. Azt 
szeretnénk, ha soha sem felejtenék el, 
hogy Széchenyisek voltak! Nos, átérezte 
mind a 45 ballagó diákunk, hogy milyen 
nehéz is búcsút venni a szeretett társaktól, 
barátoktól, osztályfőnököktől, tanáraitok-
tól – de még akár az unásig ismert tan-
termektől, padoktól is! Hiszen a csodásan 
hangulatos, gyertyafényes osztálytermek, 
az utolsó együtt töltött osztályfőnöki óra, 
a lelki szemeik előtt megjelenő emlékké-
pek bizony megindítottak szinte minden-
kit. Hérakleitosz, az ókori görög fi lozó-
fus szavai kiválóan illettek a nap eszme-
iségéhez:

„Mindennap megszűnik valami, ami-
ért az ember szomorkodik. De mindig 
születik valami új, amiért érdemes élni 
és küzdeni.”

Ekkor került átadásra a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola Kiváló Diákja ki-
tüntetés, melyet csak az arra leginkább 
méltó tanulóink vehettek át. Azok, akik 
nyolc éven át kiemelkedő tanulmányi és 
versenyeredményeikkel, valamint példa-
mutató magatartásukkal, közösségi mun-
kájukkal méltán öregbítették iskolánk jó 
hírnevét. Ők a következők voltak: 8.A 
osztályból: Sárközi Daniella, Kiss Má-
tyás Gábor a 8.B osztályból: Toldi Esz-
ter, Imre Gábor. 

Iskolánk hosszú évek óta kiemelt 
hangsúlyt fektet a közlekedésismeretek 
oktatására. Idén Péter Attila 8.B osz-
tályos tanulót jutalmaztuk ezen a téren 
nyújtott kiemelkedő hazai és nemzetközi 
eredményeiért. 

Ünnepélyünkön köszöntöttük 
Bartus Zsigmond nyugdíjas tanár urat, 
ugyanis 60 éve szerezte pedagógus ké-
pesítését. Így jogosulttá vált a gyémánt 
diploma elnyerésére, melyet ebben a 
tanévben a Szarvasi Főiskolán vehetett át. 
Szép és megható érzés volt, hogy ez alka-
lomból saját iskolájában, annak is a legje-
lesebb eseményén köszönthettük őt, ahol 
27 évig tanított, és ahol 24 évig igazgató 
helyettesként dolgozott. 

Az ünnepély napjának estéjén egy jól 
sikerült és kiváló hangulatú ballagási ban-
kettre és szerenádra került sor, melyen 
mindenki kitáncolhatta magából a nap fá-

radalmait, és még egyszer méltó módon el-
köszönhetett társaitól és tanáraitól. 

A harmadik nagy esemény június-
ban, mely egyben az utolsó a tanév során, 
melyet iskolánkban rendezünk, a tan-
évzáró ünnepély. Ezen jeles nap alkal-
mából egy hangulatos kis műsorral ked-
veskedtek valamennyiünknek, az Izsold 
Lászlóné által felkészített 3.b osztályos 
tanulók, melyet nagy tapssal jutalmazott a 
bizonyítványra „éhes” diáksereg. Amikor 
lezárunk egy időszakot, számot is vetünk 
vele. Ha feltesszük magunknak a kérdést: 
milyen volt az elmúlt tanév? Én úgy ér-

zem, elégedettek lehetünk, hiszen alapve-
tő céljainkat teljesítettük, eredményes 10 
hónapot zártunk. A 2011–2012-es tanév-
ben, 16 osztályban 351 tanuló járt az is-
kolába. 3 napközis csoportot és egy is-
kolaotthont működtettünk. A legjobb 
3 osztályátlag alsóban 4,68 /3.B/, 4,46 
/2.A/, 4,16 /2.B/, felsőben 4,58 /5.A/, 
4,47 /6.A/, 3,96 /8.A/, az iskolaátlag pe-
dig 3,88 lett. Mindez közel van az elfo-
gadható eredményhez, bár a nagyobbak-
tól összességében bizony sokkal jobb 
eredményt vártunk. 

A legkiemelkedőbb tanulóink a kö-
vetkezők voltak a 2011/2012-es tanév-
ben: 1.A Bartók Balázs, Fekete Fruzsi-
na, Helli Kiara, Kocsis Boglárka, Kovács 
Kristóf Levente, Szabó Laura, Szabó Ni-
kolett, Szekeres Emma, Tóth Réka, Veréb 
Margarita 1.B Bemkó Bálint, Dénes Sza-
bolcs, Eperjesi Zsófi a, Farkas Bence, Mé-
száros Janka, Tóth Marcell 2.A Francócki 
Vivien, Hegedűs Gréta, Káldi Tibor, Nagy 
Sándor, Szabó Kinga, Zug Gábor 2.B Bá-
nik Bianka, Kovács Erik, Nagy Dóra, Sza-
bó Botond 3.A Bocsi Zoltán, Csuhai Fló-
ra, Molnár Gábor, Rézműves Martina 3.B 
Baksa Kristóf, Bíró Bálint Zoltán, Bukta 
Szimonetta, Ferenczi Lili, Juhász Zsófi a, 
Radócz Ákos, Szabó Angelika 4.A Gál 
Dániel, Nagy Ákos 4.B Lányi Nikoletta 
5.A Berzi Patrícia, Casarini Fanny, Hege-
dűs Médea, Kovács Gábor, Török Mar-
tin, Wattmann Péter 6.A Mag Attila, Sza-
bó Janka, Tóth Zoltán 7.A Baksa Dorina, 
Mészáros Márk, Molnár Péter 8.A Kiss 
Mátyás Gábor, Sárközi Daniella 8.B Imre 
Gábor, Toldi Eszter 

Szintén június hónapban került sor 
Füzesabony Város Önkormányzatának 
hagyományos díjátadó ünnepségére. 
A színvonalas rendezvényen, fogadáson, 
ahol átadták a Füzesabony Város Jó ta-
nulója - Jó sportolója díjakat, valamint 
köszöntötték a legszebb eredményeket el-
ért diákokat, szintén büszkén vallhattuk 
magunkat Széchenyisnek. Nagyon sok di-
ákunk vált jogosulttá eredményei által az 
elismerésekre, ami közös munkánk ered-
ményének a jól megérdemelt gyümölcse. 
Itt szeretném kiemelni, hogy Füzesabony 

Város Jó tanulója – Jó sportolója díjat 
kapott idén 4 diákunk. Bánkúti Gabriel-
la 8.A /testnevelője: Kádas Imre/, Halász 
Szabolcs 4.A /testnevelője, felkészítője: 
Gregusné Szentgyörgyi Éva, Szabó Já-
nos/, Kalo Ádám 8.A /testnevelője: Ká-
das Imre/ és Péter Gábor 6.A /felkészítő-
je: Szabó János/ osztályos tanulók. 
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Június 22-én Egerben képviselték 
iskolánkat a legkiemelkedőbb eredmé-
nyeket elért diákjaink és felkészítő ta-
náraik, a Pedagógiai Szakmai és Köz-
művelődési Intézményben. Ide a me-
gyei legjobbjai kaptak meghívást, azok, 
akik az intézet által kiírt versenyeken, 
valamint az országos fordulókon a leg-
jobb helyezéseket szerezték meg. Is-
kolánkból Toldi Eszter 8.B /Kazinczy 
Szép Magyar Beszéd verseny országos 

TANULMÁNYI VERSENY területén kiemelkedő teljesítményt ért el:
Tanuló v. csapat neve Verseny pontos megnevezése Megyei versenyen 

elért helyezés
Országos verse-

nyen elért helyezés Felkészítő nevelő

Toldi Eszter 8.b Kazinczy „Szép magyar beszéd” Verseny 1. hely Kiemelt Bronz 
Minősítés Nagyné Németh Anna

Hegedűs Médea 5.a Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi Verseny - 
magyar nyelv 2. hely  Nagyné Németh Anna

Baksa Dorina 7.a Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi Verseny - 
magyar nyelv 8. hely  Nagyné Németh Anna

Hidvégi László 7.a Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi Verseny - 
német nyelv 3. hely  Lőrinczné Antal Judit

Baksa Dorina 7.a Simonyi Zsigmond Országos Helyesíró 
Verseny 9. hely  Nagyné Németh Anna

Mag Attila 6.a London Bridge Országos Angol Verseny  9. hely Bocsiné Bálint Ágnes
Bukta Szimonetta 3.b Bendegúz Országos Nyelvész Verseny 

Megyei döntője 5. hely  Izsold Lászlóné
Bukta Szimonetta 3.b Kompolti Megyei Matematika Verseny 10. hely  Izsold Lászlóné
Bukta Szimonetta 3.b Országos Közlekedésre Nevelési 

Tanulmányi Verseny 1. hely 10. hely Szabó János

Toldi Eszter 8.b Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi Verseny - 
német nyelv 3. hely  Lőrinczné Antal Judit

Hudák Bianka 8.b Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi Verseny - 
német nyelv 6. hely  Lőrinczné Antal Judit

Bocsi Zoltán 3.a Kompolti Megyei Matematika Verseny 1. hely  Szabó Jánosné
Szabó Kinga 2.a Kompolti Megyei Matematika Verseny 1. hely  Tóth Tünde
Halász Szabolcs 4.a Országos Közlekedésismereti Tanulmányi 

verseny 4. osztályos kategória 1. hely 10. hely Szabó János

Péter Attila 8.b Országos Közlekedésismereti Tanulmányi 
verseny 8. osztályos kategória 1. hely 4. hely Szabó János

kiemelt bronz, tanára: Nagyné Németh 
Anna/, Halász Szabolcs 4.A /Közleke-
dési ismeretek tanulmányi verseny me-
gyei 1. országos 10. hely, tanára: Szabó 
János/ és Péter Attila 8.B /Közlekedé-
si ismeretek tanulmányi verseny megyei 
1. országos 4. hely, tanára: Szabó János/ 
kapott meghívást erre a jelentős díjáta-
dóra és fogadásra.

Szervezett nyári táboraink:
KRESZ tábor – Soltvadkert – július 

23-30. Táborvezető: Szabó János

SPORTVERSENYEKEN kiemelkedő teljesítményt ért el:
Tanuló v. csapat neve Verseny pontos megnevezése Megyei versenyen 

elért helyezés
Országos verse-

nyen elért helyezés Felkészítő nevelő

Kézilabda IV. kcs. FIÚ Kézilabda Diákolimpia  1. hely 2. hely Orszá-
gos Elődöntő Kádas Imre

Kézilabda V. kcs. LÁNY Kézilabda Diákolimpia  1. hely  Török Erika
Szabó Kinga 2.a Országos Sakk Diákolimpia Megyei döntő 2. hely  Engel Tibor

Tóth Marcell 1.b
Észak-Magyarországi Regionális 
Sakkverseny Miskolc, TUSI Kupa Országos 
Versenysorozat Döntő Szentendre

 Egyéni 3. hely,             
Egyéni 5. hely Engel Tibor

Bíró Bálint 3.b
Országos Sakk Diákolimpia Megyei döntő, 
TUSI Kupa Országos Versenysorozat 
Döntő Szentendre

 6. hely Egyéni 6. hely,              
Egyéni 6. hely Engel Tibor

Kulina Szamanta 1.b Kyokushin Karate Diákolimpia, Össz-Kyo 
Világkupa  1. hely, 1. hely Láng Lilla edző

Kulina Regina 1.b Kyokushin Karate Diákolimpia, Össz-Kyo 
Világkupa  2. hely, 3. hely Láng Lilla edző

Asztalos Bálint 7.a Országos Közlekedésre Nevelési 
Tanulmányi Verseny 1. hely  Szabó János

Csapat: Péter Attila, 
Sárközi Dávid, Vass 
Vivien, Kiss Henrietta

Országos Kerékpáros Iskola Kupa  1. hely  Szabó János

Péter Attila 8.b Országos Kerékpáros Iskola Kupa 1. hely  Szabó János
Asztalos Bálint 7.a Országos Kerékpáros Iskola Kupa 2. hely  Szabó János
Sárközi Dávid 5.a Országos Kerékpáros Iskola Kupa 3. hely  Szabó János
Péter Gábor 6.a Országos Kerékpáros Iskola Kupa 4. hely  Szabó János
Hudák Balázs 6.b Országos Kerékpáros Iskola Kupa 5. hely  Szabó János
Imre Gábor 8.b Országos Kerékpáros Iskola Kupa 6. hely  Szabó János

Erdei tábor – Parádfürdő – augusztus 
6-12. Táborvezető: Nagy Zsolt

Zárásként álljanak itt, a 2011/2012-
es tanévben iskolánk legszebb tanul-
mányi és sportversenyeken elért ered-
ményei.

Végezetül engedjék meg, hogy a nyá-
ri szünidő, szabadság hátralévő részéhez 
kívánjak valamennyi diákunknak és kol-
légámnak kellemes pihenést és sikeres 
feltöltődést!

Nagy István igazgató

2012. AUGUSZTUS
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Akikre büszkék 
vagyunk a Telekiben

Az idén is kiosztásra került a Jó Tanuló és Jó Sportoló cím. 
Sportverseny területén a következő tanulók kaptak jutalma-
zást: Oláh Petra, Gál Dominika, Bollók Vivien, Csanálosi 
Nóra, Csanálosi Lilla, Végh Lolita, Montvai Bianka, Orsó 
Bernadett Henriett, Czékus Gréta, Vermes Anett.

Ők mindannyian a Bozsik programban vettek részt 
Birincsik József tanár úr felkészítésével. Kovács Réka tanu-
lónk 2. helyezést ért el az Országos Kötélugró Bajnokságon, 
így továbbjutott a Floridában megrendezendő világbajnok-
ságra. Tregova Zsófi  és Végh Csege Viktor karate sportágban 
jeleskedett az tanév folyamán.

Füzesabony Város Jó Tanulója - Jó Sportolója címet kö-
vetkező tanulóink vehették át: Tuza Vanessza (úszás, atlétika, 
labdarúgás), Jablonkai Laura (úszás), Bárány Zsófi a (úszás), 
Végh Lolita (labdarúgás).

Versenyek a VIK Teleki Blanka 
Általános Iskolában

Megyei Tűzoltó 
Verseny Pétervásárán

Május 26-án 7 lelkes 5. a-s kislány indult útnak Pétervásárára a 
Szent Flórián füzesabonyi önkéntes tűzoltó egyesület színeiben, 
hogy részt vegyen a megyei tűzoltó versenyen. Szép időben, 
gyönyörű környezetben került megrendezésre a jól szervezett 
verseny. Hetekig tartó elméleti és gyakorlati felkészülés után a 
kis csapat 2 versenyszámban indult. A 100 méteres vizes sze-
relésben és az aka-
dálypályás staféta-
futáson. Az össze-
sített eredmények 
alapján 11 ifjúsá-
gi lánycsapatból a 
legkisebb induló 
raj a 4. helyet sze-
rezte meg. A ver-
seny legfi atalabb 
tűzoltója, Rendik 
Bianka különdíj-
ban is részesült. 

Nagy szerepe volt ebben 
az egyesület önkéntes 
tűzoltóinak, akik hét-
ről hétre időt és fáradsá-
got nem kímélve oktat-
ták a gyerekeket olyan 
tűzvédelmi és tűzoltási 
ismeretekre, amelyeket 
életük során is haszno-
síthatnak majd. Az ösz-

szetartó, lelkes kis csapat tagjai: Bázin Bianka, Csepregi Orso-
lya, Dobó Nikoletta, Kiss Renáta, Lassú Adrienn, Nagy Vanda 
és Rendik Bianka. Rajparancsnokuk: Tóth János önkéntes tűzol-
tó. Természetesen nagy dicséret illeti a besenyőtelki középisko-
lás lánycsapatot, akik szintén a Szent Flórián egyesület tagjai, és 
a versenyen a 2. helyet szerezték meg.

A kis csapat már most izgatottan várja a következő megmé-
rettetést, és továbbra is részt vesznek az egyesület által szerve-
zett ifjúsági programokon és edzéseken. Az egri laktanya és tűz-
oltómúzeum-látogatáson kívül, a nyáron tábor is várja őket Sa-
rudon, ahol kipihenhetik az éves munka fáradalmait.

Bernáth Melinda (5.a osztályfőnök, Teleki)

Gyereknap
A Teleki Blanka iskolában a diákönkormányzat május 25-én 
szervezte meg a gyermeknapot, melyet lázas készülődés elő-
zött meg. A diákelnök jelöltekkel történő egyeztetés után vál-
tozatos programok vártak a gyerekekre. A nap elején a jelöl-
tek kampánybeszédet tartottak, ismertették a programjaikat, 
melyre a rádiósvetélkedőt követően került sor. A színes vá-
laszték között volt pókfoci, X  box kinect, ízfelismerés, pók-
foci, kispályás labdarúgás, angol-német nyelvi játékok, közös 
énekelés…

A nap végén jutalmaztuk a kiváló közösségi munkát végző 
gyerekeket és az iskola minden tanulóját a diákönkormányzat 
pizzával vendégelte meg. 

A napot tánc - és ugrálókötél bemutató zárta. Azt hiszem 
minden gyermek nagyon jól érezte magát és kellemes élmé-
nyekkel térhetett haza.

 Kutasiné Karanyicz Katalin 
/diákönkormányzat- patronáló tanár/

Április 20-án 9. alkalommal került meg-
rendezésre a Kölcsey Ferenc Megyei 
Nyelvi verseny Hevesen a Körzeti Álta-
lános Tagiskolában. A versenyzők  anya-
nyelvből, angol és német nyelvből mér-
ték össze tudásukat. Az anyanyelvet sze-
rető, ápolását fontosnak tartó és az ide-
gen nyelv iránt érdeklődő tanulóink idén 
is nagy lelkesedéssel vettek részt a verse-
nyen. Német nyelvből írásbeli és szóbe-
li ismereteikről adtak számot a diákok. 
Az első fordulóban egy teszt jellegű  fel-
adatsort, korosztályuknak megfelelő fel-
adatlapot oldottak meg, majd a társalgá-
si feladat következett. A korábbi évekhez 
hasonlóan idén is kiemelkedően szere-

pelt Bartók Blanka 6. b osztályos tanuló, 
a második helyezést érte el német nyelv-
ből. Oláh Petrát (6. b) is dicséret illeti:a 
negyedik helyen végzett. Az anyanyelvi 
verseny mozgósította a legtöbb tanulót is-
kolánkból. A sikeres iskolai forduló után 
örömmel vetették bele magukat a mun-
kába, mélyültek el a helyesírás rejtelmei-
ben. A versenyen a tollbamondást követő-
en nyelvhelyességi, helyesírási feladato-
kat kellett megoldaniuk. Szépen, eredmé-
nyesen szerepeltek iskolánk tanulói: Ko-
vács Beáta 6. b osztályos tanuló  második, 
Kovács  Petra 3. osztályos tanuló negye-
dik, Orsós Odett 4. osztályos tanuló  nyol-
cadik helyezést ért el.

Az eredményhirdetésen elhangzott,a 
versenyen mindenki nyert, hiszen so-
kat, elmélyülten foglalkoztak a tanulók 
az anyanyelvvel, a helyesírással, a meg-
felelő, helyes szóhasználattal. Tudatosult 
bennük az anyanyelv és az idegen nyelv 
tanulásának fontossága, erősödött önbi-
zalmuk.

Egerben rendezték meg a Simonyi 
Zsigmond megyei helyesírási versenyt, 
melyen Kovács Beáta 6. b osztályos ta-
nulónak sikerült megismételnie a tavalyi 
szép szereplést: második helyezést ért el.

Bízunk abban, hogy diákjaink jövő-
re is ilyen lelkesen vesznek részt a ver-
senyeken.

Bozsikné Barta Mária, 
Mészárosné Csepregi Andrea, 

Vincze Lászlóné
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A Teleki 2011-12-es tanévéről
Sikereink 2011-12-es tanévben, prioritás 
nélkül:

• IKT eszközök – interaktív csomag 6 + 2
• Brókernet Jövő Alapítványától szá-

mítógépek, fax, laptop stb.
• TÁMOP - 3.2.3/A-11/1.
• TÁMOP – 3.4.2. A-11/2.
• TIOP – 1.2.3/11/1.
• TÁMOP - 3.2.13-12/1
• TÁMOP - tehetségpályázat elindítása 

(jelenleg vizsgálat alatt áll)
• Útirány Egyesülettel való kapcsolatfel-

vétel, pályázati lehetőség kihasználása, ren-
dezvények, előadások, TÁMOP miatt is

• Mimio interaktív hordozható eszköz 
beszerzése

• Projektorok számának bővítése

• TELE-KIS HÍREK c. iskolaújság 
újra indítása

• Új linóleum a fejlesztő-és technika 
terembe

• Okos kocka továbbképzés iskolánk-
ban (kihelyezett) - akkreditált

• 50.000.-ft támogatás az önkormány-
zattól március 15-re

• Iskolaudvar szépítése, tuja ültetése
• Szakmai nap rendezése a Pedagógiai 

Intézettel  iskolánkban
• Akkreditált kooperatív tanfolyam 

rendezése iskolánkban 
• Titkárnő 8-14 óráig naponta
• Fejlesztő eszközök beszerzése 

313.600.-ft összegben
• A tehetség két oldala c. előadás a Ne-

velési Tanácsadó prezentálásában isko-
lánkban 

• Fejlesztő eszközök megismertetése a 
tantestülettel

• Óvodai megállapodás megkötése
• A Nemzeti köznevelési törvény meg-

ismertetése a kollégákkal, módosítások 
előkészítése (Közösségi Házban, gimná-
ziumban)

• Kapcsolatfelvétel cégekkel, kisvállal-
kozókkal

• Pályázatok nyomon követése
• SZMK - s megbeszélés, közös gon-

dolkodás, előkészítés
• Honlapunk folyamatos feltöltése
• Szuperbringa programban való rész-

vétel
• Testvérkapcsolat keresése határon be-

lüli általános iskolával 
• Testvérkapcsolat keresése határon 

túli általános iskolával (ez a pályázatnál 
a későbbiekben előnyt fog jelenteni, tehát 
fontos)

• IKT (laptop, hangfal) beépítésének 
elkezdése, hogy azonnal lehessen indítani 
a tanórákon az interaktív anyagot

• Az iskola leválasztása kerítéssel az 
orvosi rendelő irányában

• Pályázatok elnyerése után több mil-
lió forint kerülhet iskolánkhoz, másrészt 
tanfolyamok, továbbképzések, előadások, 
csoportos foglalkozások által újból több 
100.000.-forinttal lesz gazdagabb intéz-
ményünk

A fent említettek már megvalósul-
tak, vagy folyamatban vannak vagy vár-
juk mindezek hozadékát, mind szellemi, 
mind anyagi vonatkozásban egyaránt.

Eredményeink a számok tükrében
Alkalmazotti létszám:
Pedagógusok: 30 fő
- Ebből 1 fő baleset miatt táppénzen 

van, 2 fő gyesen, valamint 2 fő 2012-ben 
nyugdíjba vonul

- GYIV felelős tanórákkal együtt: 1 fő
- Igazgató: 1 fő
- Iskolai könyvtáros (a városi könyv-

tárból heti egy alkalom): 1 fő
Iskolatitkár (nem teljes munkaidő-

ben): 1 fő
Hivatalsegéd: 3 fő (ebből 1 fő az idén 

nyugdíjba vonult)
Fűtő-karbantartó (FÜV KFT alkalma-

zásában, nem teljes áttartózkodással): 1 fő
A feladatokat összesen: 36 fő látja el.
Ebből 8 fő áttanít a Széchenyibe, gim-

náziumba, zeneiskolába ill. 2 fő a Tele-
kibe tanít át. Ez 10 nevelő mozgását je-
lentette csak nálunk. Egész évben min-
den nap mozgás volt. 6, 4, 4, 5, 4 (hétfő-
től – péntekig) nevelő nem volt jelen rész-
ben vagy teljes egészében naponta.

Egyéb feladatkörök:
Munkaközösség-vezetők 3 fő 
Közalkalmazotti Tanács: 1 fő
BGR TEAM vezetői: 1 fő
DÖK patronáló tanárok: 1fő
Tanulói létszám: alsós 154 fő (8 cso-

port), felsős 168 fő (8 csoport), 1 napkö-
zis csoport, összesen 322 fő (17 csoport)

Ezen belül 1 iskolaotthonos osztállyal 
működünk.

A szandavári 
erdei iskolában

Nagyon örültünk, amikor meghallottuk az örvendetes hírt: áprilisban öt napot a 
szandavári erdei iskolában tölthetünk.18-an jelentkeztünk a táborba. Mindannyian 
nagyon vártuk az indulást.

Hétfőn, április 23-án érkeztünk osztályfőnökünkkel, Bozsikné Barta Mária ta-
nárnővel és Kutasiné Karanyicz Katalin tanárnővel a Cserhát szívében található, er-
dőkkel körülölelt hangulatos településre,Szandára. Szép, nyugodt környezetben lak-
tunk. A tábor két épületből állt, a kisebb épületben mi, a nagyobban egy Szolnok 
melletti iskola  tanulói voltak. Közös volt az udvar, az ebédlő, a sportpályák. Lehe-
tőség volt röplabdázásra, focizásra, pingpongozásra. A szálláshely elfoglalása után 
a táborral és környékével ismerkedtünk. Este éjszakai vadlesre indultunk. A foglal-
kozás vezetője az esti erdő életével ismertetett meg minket. Állatot nem, viszont pa-
tanyomokat láthattunk.

A következő nap Ipolytarnócra és Hollókőre kirándultunk. Ipolytarnócon, egy 
tanösvényen megismerhettük az ősrégi kőzeteket és maradványokat, végül 3 és 4 
D-s moziban vehettünk részt, amit mindenki nagyon élvezett. Az ipolytarnóci ős-
leleteket látva évmilliókat léptünk vissza az időben. Hollókőn a várat csodálhattuk 
meg, ahonnan gyönyörű kilátás nyílt a környező tájra. Egy bácsi részletesen elme-
sélte nekünk a vár történetét, majd rétessel vendégeltek meg minket. Este a tábor-
ban egy kétfordulós vetélkedőnek volt az első része, amin a kisorsolt csapatok mér-
hették össze tudásukat.

Szerdán kézműves foglakozáson vettünk részt: Marika néni a sustyakészítés rej-
telmeibe vezetett be minket, majd íjászkodtunk. Ezután tréfás falukutatási vetélkedő 
keretében ismerkedtünk meg alaposabban a tábor környékével. A falukutatási vetél-
kedő kérdéssora alapján kisebb csoportokra verődve önállóan tájékozódtunk, kérde-
zősködtünk a faluban. Felfedeztük  a híres pincesort - száznál több számozott pince 
az agyagos domboldalba vájva - és a falu másik nevezetességét, a „Káponkát” (egy 
mozgatható kezű  faragott Mária-szobor, melyet minden egyházi ünnepre átöltöztet-
nek. Megismerkedtünk a palóc népi építészet jellegzetességeivel, miután megcso-
dáltuk a kis palóc házakat eredeti környezetükben érintetlenül vagy felújítva.

Színes, izgalmas programok vártak minket minden nap. Hihetetlen természetrajz 
órában volt részünk a Helytörténeti és Vadászati Múzeumban. Élvezettel hallgattuk 
Attila bácsi vadászélményeit, melyekben több év tapasztalata sűrűsödött össze. Min-
dent tudott az erdő vadjairól. Közben kézbe vehettük a híres trófeákat. Megtekint-
hettünk agancsokat, régi ruhákat, régi vasalót. A pajtában megelevenedett előttünk 
Szanda múltja a kendertilolástól a kenyérsütésig.

Csütörtök délután feledhetetlen élményben volt részünk: a közeli Terénybe ki-
rándultunk. A tanyán bepillantottunk az állattartás titkaiba, kecskét fejtünk, lovagol-
tunk. Vacsora után fáradalmainkat is elfelejtettük, és tehetségkutató versenyt ren-
deztünk.

Emlékezetes napokat éltünk meg a Nógrád megyei kis faluban. Az ötödik napon 
élményekkel gazdagon indultunk haza. Még sokáig szívesen fogunk emlékezni a le-
nyűgöző tájra, a Cserhát-hegység szívében töltött táborozásra.

 A Teleki Blanka Ált. Isk. 6. b osztályának tanulói

2012. AUGUSZTUS
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Képzések a gimnáziumban

Bejáró tanulók száma: 12 (Egerfarmos, 
Kerecsend, Mezőszemere,Négyes, Bese-
nyőtelek, Szihalom). Összes tanulói lét-
szám: év elején 326, év végén 322 fő. Ma-
gántanuló: 11 fő

Magatartás: példás:  146 fő (alsó 87, 
felső 59), jó: 94 fő (alsó 39, felső 55), vál-
tozó: 48 fő (alsó 19, felső 29), rossz: 19 
fő (alsó 4, felső 15). Szorgalom: példás:  
118 fő (alsó 81, felső 37), jó: 77 fő (alsó 
38, felső 39), változó: 68 fő (alsó 17, fel-
ső 51),   hanyag: 44 fő (alsó 13, felső 31).

8. osztályosok továbbtanulásának mu-
tatói: gimnázium 16 fő, szakközép 13 fő, 
szakiskola 8 fő.

Mulasztási átlagnap: 15 nap/fő. Tanul-
mányi átlagok: alsó 4,33, felső 3,77, isko-
lai 4,1. Bukások száma: összesen 36 fő, 
1-2 tárgy 13 fő, több tárgy 23 fő.

Népszerűek a szakköri foglalkozása-
ink: énekkar, felvételi előkészítők, nyel-
vi szakkörök, történelem, sportszakkörök 
(kézilabda, labdarúgás), matematika

Táboraink: Elsőként említem a sike-
res Erdei tábort (hagyomány) a tanév fo-
lyamán. A Teleki Blanka Általános Isko-
la diákjai három táborba mennek nyáron. 
Ezek közül kettő egyéni befi zetések alap-
ján valósul meg.

• 2012. június 25-29-ig: 5 napot tölt-
hettek el a gyerekek Gyulán. Programja: 
várfürdőben strandolás, városnézés, a vár 
megtekintése, egyéb színes programok 
stb. várták a gyerekeket.

• 2012. július 16-22-ig: 7 napot töltöt-
tek el a gyerekek Zamárdiban. Program-
ja: sétahajózás, kalandpark, tengeri akvá-
rium megtekintése, egyéb színes progra-
mok stb. 

 • 2012. augusztus 13-17-ig: 5 napot 
töltenek el a gyerekek Parádfürdőn. Jelen-
leg szervezés alatt áll! Programja: a kör-
nyékbeli nevezetességek megtekintése, 
versenyek, sportos foglalkozások, túrázás 
a Mátrában, egyéb színes programok stb. 

13 gyermek Angliába utazhatott.

A 2012/2013-as tanév rendjének rö-
vid kivonata:  Első tanítási nap: 2012. 
szeptember 3. (hétfő). Az elrendelt köte-
lező tanítási napok száma: 182 nap.

Őszi szünet:   2012. október 29-től no-
vember 4-ig tart. A szünet előtti utolsó ta-
nítási nap október 27. (szombat), a szünet 
utáni első tanítási nap november 5. (hétfő).

Téli szünet: 2012. december 27-től 
2013. január 2-ig tart. A szünet előtti utol-
só tanítási nap 2012. december 21. (pén-
tek), a szünet utáni első tanítási nap 2013. 
január 3. (csütörtök).

Félév zárása: 2013. január 11. Bizo-
nyítvány: 2013. január 18-ig

Tavaszi szünet: 2013. március 28-tól 
április 2-ig tart. A szünet előtti utolsó ta-
nítási nap március 27. (szerda), a szünet 
utáni első tanítási nap április 3. (szerda).

OH országos mérés – értékelés: 2013. 
május 29-én. Utolsó tanítási nap:  2013. 
június 14. (péntek).

Turóczi Ilona igazgatónő

Meghirdetett képzések a 2012/2013-as 
tanévben a VIKF Remenyik Zsigmond 
Gimnázium és Szakközépiskolában 

 IT biztonságtechnikus
(OKJ 54 481 03 0010 54 03 számú In-

formatikai Rendszergazda  szakmai le-
ágazása) képzés fontosságát azt gondol-
juk, hogy nem szükséges nagyon bizony-
gatni, hiszen ma az Internetet használva 
nagyon sok személyes adatunkat bízzuk 
a hálózaton „lógó” számítógépekre, ame-
lyeket meg kell védenünk a hálózat „ka-
lózaitól”. 

A képzés keretében a tanulók megis-
merhetik: hogyan tehetik biztonságossá 
az általuk felügyelt hálózatokat, megért-
hetik a különböző támadási eljárásokat, a 
hackerek által használt alapvető módsze-
reket és azok elhárítási gyakorlatát. 

Megtanulhatják a tűzfalak telepítését 
és konfi gurálását, a virtuális privát háló-
zatokat (VPN) tervezését és felügyelet-
ét. A képzés magába foglalja a Hálózatte-
lepítő és üzemeltető OKJ tananyagát, azt 
jelentősen kibővíti, ezért jóval magasabb 
szintű szaktudást biztosít.

 Iskolánk a nemrégiben megnyert pá-
lyázati forrásból speciális hálózati beren-
dezésekre tett szert, amelyek segítségével 
valós környezetben, gyakorlatban ismer-
hetik meg a hálózatok és a számítógépek 
védelmét a hozzánk jelentkezők! A diá-
kok a két esztendős szakmai képzés alatt 

sok, különleges lehetőséget is igénybe ve-
hetnek. Például a Cisco Hálózati Akadé-
mia hazai és nemzetközi versenyek kere-
tében teszi lehetővé, hogy a tanulók ösz-
szemérhessék tudásukat. Ez egyben kitö-
rési pontot is jelent, hiszen e versenyek 
legjobbjaira a cégek szinte azonnal „le-
csapnak”. Korábbi eredményeink alapján 
elmondhatjuk, hogy a hozzánk kerülő diá-
koknak nagyon komoly esélyük van erre.

A képzés előfeltétele: érettségi bizo-
nyítvány, maximálisan 22 éves életkor.

Juttatások: nappali tagozatos jogvi-
szony, családi pótlék, bejárók esetén uta-
zási kedvezmény. A sikeres szakmai vizs-
ga felsőfokú felvételi esetén 30 pont több-
letet jelent.

Az új szakképzésünk a számítástech-
nika és biztonság iránt érdeklődő tanulók 
számára nyújt egyedülálló lehetőséget, 
hiszen ilyen jellegű képzés környezetünk-
ben máshol nem található!

Ügyintéző titkár (irodavezető)
OKJ 54 -346-01-0010-54-03
Szeretne Ön a cég első embere lenni? 

Iskolánkban a 2011/12-es tanévben indult 
el az ügyintéző titkári képzés, a munkaerő 
piaci igények fi gyelembevételével.  Emelt 
szintű szakképesítés révén, a hallgatók 
két tanév során sajátítják el a szakma for-
télyait. A végzettség megszerzésével ké-
pességet szereznek rendezvények, esemé-
nyek megszervezésére, szakmai irányí-
tással PR tevékenységet végeznek, s nem 
utolsó sorban a személyügyi feladatokat 
is ellátnak. 

Az elhelyezkedési lehetőségek palet-
tája sokszínű, hiszen a megszerzett isme-
retek révén titkárnőként, általános titkár-
ként, irodai adminisztrátorként is el tud-
nak helyezkedni a végzett hallgatók mind 
az állami, mind a magán szférában. Nyá-
ri gyakorlat keretében a hallgatók minő-
sítést szereznek, így a képesítés megszer-

zésével már „ajánlólevelet” kapnak az új 
munkahelyükre. 

A képzés keretében a tanulók megis-
merhetik és elsajátíthatják: adminisztra-
tív és ügyviteli feladatok szakszerű ellá-
tását, irodai szoftverek használatát, gép-
írás és iratkészítést, tárgyalások szerve-
zését, protokoll feladatokat, rendezvény-
szervezést, gazdasági és vállalkozási ügy-
intézést, vállalkozási ismereteket, ügyfél-
szolgálati alapismereteket, programszer-
vezést, munkaügyi ismereteket, projekt-
feladatok szervezését, minőségirányítási 
és folyamatkezelési feladatokat ellátását.

Iskolánk technikai felszereltsége egye-
dülálló, így a hallgatók minden új techni-
kai eszközt ismernek, s tudnak kezelni. A 
tanév elején interaktív táblákat kapott az 
iskola, s a bemutató órát az ügyintéző tit-
károk tartották. 

A képzés előfeltétele: érettségi bi-
zonyítvány, maximálisan 22 éves életkor.

Juttatások: nappali tagozatos jogvi-
szony, családi pótlék, bejárók esetén uta-
zási kedvezmény. A sikeres szakmai vizs-
ga felsőfokú felvételi esetén 30 pont több-
letet jelent.

A felsőfokú ügyintéző titkári végzett-
ség megszerzése révén a nálunk végzett 
hallgatóknak nagy esélye van az elhelyez-
kedésre a munkaerőpiacon, hiszen nem-
csak tudás, de igazolt gyakorlatot is sze-
reznek minősítéssel. 

Gimnáziumi esti tagozat
• Munkarendje: (hétfőtől szerdáig 

1400-1740)
• A kilencedik évfolyamba az általános 

iskola 8. osztályát elvégzett személy fel-
vehető, aki a tankötelezettségi törvénynek 
eleget tett. 

• Magasabb évfolyamra akkor vehe-
tő fel, ha rendelkezik a továbblépéshez 
szükséges lezárt bizonyítvánnyal.

A képzésekről további információ az 
Interneten a www.remenyikzs.sulinet.hu 
oldalon, illetve személyesen - szerdai na-
pokon - az intézményben kapható!
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Könyvtári  Hírek

A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola 2011-2012. 
tanévben végzett munkájáról

Zbiskó Ágnes hangversenye 
a Művészeti Iskolában

2012. május 22-én romantikus dallamok csendültek fel a Mű-
vészeti Iskola hangversenytermében. Zbiskó Ágnes előadásá-
ban hallhattunk Chopin, Saint-Saens műveket zongorán. Ági 
az iskola volt növendéke, jelenleg a Debreceni Egyetem Ze-
neművészeti szakán végzős hallgató. A tanév második félév-
ében az egybefüggő tanítási gyakorlatát töltötte az intézmé-
nyünkben, volt tanára mentorálásával. A hospitálások, és a ta-
nítás mellett fontos volt számára, hogy egy teljes estét betöl-
tő műsorral örvendeztesse meg a közönséget. A szívéhez közel 
álló darabokat nagyszerű technikával és zenei kifejezésmóddal 
szólaltatta meg a zongorán. Játékában az egyéniségén keresz-
tül ismertük meg Chopin csodálatos muzsikáját. Megmutatko-
zott  a nemes egyszerűség, a líraiság, a fájdalom, a pátosz. Rit-
kán hallható hangszínek szólaltak meg a keze alatt a hangsze-
ren. Szeretnénk, ha a Nemzetközi Chopin Zongoraversenyen 
is ilyen gyönyörűen muzsikálna. Szorítunk érte, büszkék va-
gyunk rá. 

Nagyné Rózsa Zsuzsanna

A Művészeti Iskolában a 2011-2012. tan-
évben zene,-tánc,- és képzőművészeti 
ágon folytattak tanulmányokat növendé-
keink. Eredményes munkájukat jelzi, hogy 
sikeres vizsgát tettek, számos rendezvé-
nyen, versenyen, megmérettetésen vettek 
részt, képviselve a várost és az iskolát. 

Visszatekintve a tanévre, csak két szó 
jut az eszembe: hála, és köszönet! Köszö-
nöm a szülőknek, hogy gyermekeik mű-
vészeti nevelését ránk bízták. Köszönöm 
a növendékeinknek a szép teljesítménye-
ket, remélem örömüket lelték a hangsze-
rek nagyszerű megszólaltatásában, a gyö-
nyörű táncmozdulatokban és a kreatív al-
kotásokban, amelyeket létrehoztak.

Köszönöm Füzesabony Város Önkor-
mányzata, a Füzesabony Zeneoktatásá-

ért Alapítvány, és a támogatóink segítsé-
gét, mellyel lehetővé tették működésün-
ket. Segítségükkel tudtunk színvonalasan 
dolgozni.

Hálás vagyok kollégáimnak a lelkiis-
meretes munkáért, hiszen a kisebb-na-
gyobb nehézségek ellenére eredményeket 
tudtunk elérni, amelyre büszke lehet a vá-
ros, büszke lehet az iskola.

Rendezvényeinkkel, szerepléseinkkel 
igyekeztünk a város kulturális életét szol-
gálni és színesíteni azt. Minden meghí-
vásnak eleget tettünk.

Az intézmény életéről készült képes 
kalendáriumot minden kedves érdeklő-
dő megtekintheti a www.vik-fuzesabony.
hu honlapon. Érdemes böngészni, hiszen 
ez átfogó képet nyújt az iskola működésé-

ről. Bízom abban, hogy lesznek olyan lá-
togatók, akik kedvet kapnak a művésze-
ti tanulmányok elkezdésére. S többen át-
élik velünk majd azokat az élményeket, 
melyeket a művészettel való foglalkozás 
jelent. A mi célunk, és feladatunk, hogy 
bevezessük a gyermekeket a zene, a tánc, 
az alkotás varázslatos világába. Örömet, 
sikerélményt, érzéseket adjunk, és segít-
sünk felfedezni azokat az értékeket, ame-
lyekre mindenkinek oly nagy szüksége 
lenne. Igaz ez a felfedezés áldozatválla-
lással jár. Meg kell tanulni kitartóan dol-
gozni, harcolni a sikerekért. A jutalom 
azonban nem marad el. Egy dicséret, egy 
kedves szó, egy elismerés. Ezt szomjazza 
lelkünk, jobban, mint gondolnánk.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna igazgató

Az elmúlt két hónap eseményei
A Városi Könyvtárban 2012. május 18-án 
Dr. Kassai Gabriella gyermekgyógyász 
„Egészségmegőrzés” címmel tartott elő-
adást  a Füzesabonyi Kertbarátkör meg-
hívására.

2012. június 05-én a Füzesabonyi  
Kertbarátkör és a Könyvtár közös rendez-
vényén sokan vettek részt. Az előadó Papp 
Jánosné az Országos Fogyasztóvédelmi 
Egyesület Heves Megyei Szervezetének 
alelnöke, aki a „Ne hagyjuk magunkat be-
csapni…” címmel tartott érdekes előadást.

 Az idén is megszerveztük 2012. júni-
us 18-22-ig Könyv”vár” táborunkat, me-
lyet ismét telt létszámmal tudtunk elindí-
tani 27 fő jelentkezésével.  Sokan vissza-
térő táborozók  voltak, de akadtak köz-
tük akik először vettek részt. Az első na-
pon ismerkedtek a gyerekek a könyvtár-
ral , szolgáltatásaival és egymással. Erre 
a napra hívtuk meg Perge Lászlóné Tün-
de óvó nénit, aki „Hennát” festett a gyer-
mekek részére, ki milyen fi gurát kért. A 
nap többi részében pl.:  dobozt festettek, 
gyönggyel díszítettek és gyöngyöt  fűz-
tek.  Ezen a napon készítettük el minden-
ki számára az egyforma pólónkat, mely a 

Könyv”vár„ tábor logóját ábrázolta, amit 
Imre Judit alkotott meg  terveink alapján.  

Június 19-én a Tisza- tavi 
Ökocentrumba, Európa legnagyobb 
édesvízű akváriumával rendelkező kiállí-
tóhelyre látogattunk el. A 3D-s moziban 
megismerkedhettünk a Tisza -tó élővilá-
gával.  Sokat játszottunk, különösen tet-
szett a gyerekeknek a játszóház. 

Másnap főleg a kézműves foglalkozá-
sok, társasjátékok és a sportolás töltötte ki 
a gyermekek napját. Csütörtökön a Heve-
si Népművészeti és Háziipari Szövetkezet-
be látogattunk el, ahol a szövés folyamatá-
val, szövési technikákkal ismerkedhettünk 
meg. Népszerűségnek örvendett, hogy a 
gyerekek is kipróbálhatták a szövőszéket. 
Ajándékként egy kis könyvjelzőt kaptunk. 
Útban hazafelé az Erdőtelki Arborétumot 
látogattuk meg, ahol különleges növénye-
ket fedezhettünk fel.

Jún. 22-én, pén-
teken a heti élmé-
nyeket rajzolták le 
a gyerekek és kiál-
lítást rendeztünk, 
amit most is meg le-
het még tekinteni.

Nagyon sok kis diák mondta, hogy jö-
vőre is szeretne részt venni a Könyv”vár” 
táborunkban.

Ezúton szeretnénk megköszönni  Pol-
gármester Úr és a testület anyagi hozzá-
járulását, támogatását, melyből a tábor la-
kóinak sportszereket és játékokat  tudtunk 
vásárolni.

Skorcze Flóriánné
könyvtárigazgató
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Füzesabonyi Városi Televízió: 
helyi érték 1994 óta

Az idei esztendő több szempontból is vál-
tozást jelentett a közel kettő évtizede mű-
ködő Városi Televízió életében. A legfon-
tosabb a jogi státuszunk megváltoztatá-
sa volt, ugyanis a szerkesztőségünk kez-
deményezésére 2011 decemberében a te-
levíziót a Nemzeti  Média-és Hírközlé-
si Hatóság (NMHH) Médiatanácsa „kö-
zösségi médiaszolgáltatóvá” nyilvánítot-
ta.  Ez számunkra több kötelezettséget, 
az NMHH részéről rendszeres műsor el-
lenőrzést jelent, de a működés szempont-
jából lehetőséget is adott a „közösségi-
vé” válás.  Mindebből a Nézőink számá-
ra is érzékelhető változás a műsorkíná-
latunk bővülése volt. A megszokott hét-
fői hírmagazinunk a „Heti Krónika” idő-
tartama egy órásra nőtt és több új műsort 
is indítottunk. A „Nyitott óvodák, nyitott 
iskolák” című magazinunkban szerdán-
ként beszámolunk a helyi óvodai és is-
kolai rendezvényekről, amelyek bemu-
tatják az intézményekben folyó oktatá-
si nevelési munka eredményeit, valamint 
az ide járó óvodások és diákok tevékeny-
ségét. Csütörtökönként a „Tudástár”-ral 
jelentkezünk, amelyben Heves megyé-
ben működő felsőoktatási intézmények-

ben - az egri Eszterházy Károly Főiskola 
valamint a gyöngyösi Károly Róbert Fő-
iskola - zajló kutató munkába engedünk 
bepillantást.  Ezekben a jelentős tudásbá-
zissal rendelkező intézményekben szám-
talan olyan tudományos előadás elhang-
zik, amely jelentős ismeretterjesztői funk-
cióval is bír. Ezekből válogatva olyan elő-
adásokat közvetítünk, amelyek gazdagít-
ják a nézők gazdasági-pénzügyi, történel-
mi, kommunikációs, pszichológiai , eti-
kai és  környezetvédelmi ismereteit. Val-
lási műsorszámmal is gazdagodott a kí-
nálatunk, a vasárnap délelőtti Hitéletben 
rendszeresen közvetítjük a helyi miséket, 
de ott vagyunk kameránkkal a kistérség 
jelentős egyházi ünnepein is. Legutóbb 
például Dr. Erdő Péter bíboros, esztergo-
mi prímás káli szentmiséjéről számoltunk 
be. Az „Önkormányzati Híradó” műso-
runkkal továbbra is a megszokott módon 
jelentkezünk, továbbra is vágatlan for-
mában és kommentár nélkül közvetítjük 
a helyi Képviselőtestület soros és rendkí-
vüli üléseit.

Ez év tavaszán megújult a www.
fuzesabonytv.hu weboldalunk is. A kor-
szerűvé vált honlapunk egyik új szol-

gáltatása, hogy az önkormányzati ülések 
mellett letölthetővé váltak az óvodai, is-
kolai és civil rendezvényekről készült fel-
vételeink is. A fi atalabb korosztályok felé 
nyitás elemeként  Városi Televízió jelen 
van a népszerű Facebook oldalon,ahol a 
legfrissebb híreinket osztjuk meg a ve-
lünk kapcsolatban állókkal.

Végezetül idéznénk Médiaszolgáltatá-
si szabályzatunkból:

„A Füzesabonyi Városi Televízió te-
vékenységének célja: Füzesabony város 
polgárainak minél teljesebb körű és hite-
les tájékoztatása a  helyi közérdekű infor-
mációk közreadásával,valamint közérde-
kű kérdésekben a polgárok társadalmi és 
gazdasági szervezetek vélemény-nyilvání-
tási fórumának biztosítása a Város Önkor-
mányzata és bizottságai, valamint Polgár-
mesteri Hivatala, intézményei,illetőleg a 
város társadalmi,gazdasági és civil szer-
vezetei tevékenységének a bemutatása, az 
önkormányzati testületi döntések széles 
körben történő megismertetésének elő-
segítése. A Füzesabonyi Városi Televízió 
bemutatja Füzesabonyi Kistérséghez tar-
tozó települések fontosabb közéleti, tár-
sadalmi eseményeit, kulturális értékeit 
és hagyományait. Műsoraiban törekszik 
arra, hogy erősítse az együvé tartozás ér-
zését kistérségben élők között.”

Molnárné Simon Edit, stúdió-vezető
Horváth Péter, szerkesztő

A Füzesabonyi Városi Televízió közösségi médiaszolgáltatási műsorstruktúrája:
IDŐ HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

0.00-9.00 Képújság
9.00-10.00 Képújság Heti Krónika ism. Képújság
10.00-12.00 Képújság
12.00-13.00 Képújság Hitélet
13.00-18.00 Képújság

18.00-19.00 Képújság Nyitott óvodák, 
nyitott iskolák

Önkormányzati
Híradó, Tudástár Képújság

19.00-20.00 Heti Krónika Képújság Heti Krónika ism. Képújság
20.00-24.00 Képújság
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Idén is Körösfőn járt a Kaláris
Az erdélyi Kalotaszeget népművészeté-
ről már a XIX. században megismerte 
és méltán tiszteli mind a mai napig Eu-
rópa. Körösfő a Kalotaszegi tájegység ré-
sze, amely tájegység a honfoglalás korá-
ban nyerte nevét arról, hogy ezen a vidé-
ken telepedett le itt a Kalota nemzetség.

A Kaláris Hagyományőrző Nép-
tánc Egyesület és a körösfői Kalotasze-
gi Néptánc Egyesület, valamint a szintén 
körösfői Vasvári Pál Egyesület kapcsola-
ta évek óta élő.

A Kalotaszegi Néptánc Egyesületet, 
amely autentikus kalotaszegi néptáncokat 
táncol, s őrzi a gyönyörű viseletet is, Fü-
zesabony lakossága is megismerhette, hi-
szen 2009-ben és 2010-ben is felléptek a 
füzesabonyi Pünkösdi Fesztiválon, cso-
dálatos, emlékezetes színfoltként, emel-
ve a rendezvény színvonalát. A látoga-
tást 2010-ben és 2011-ben is viszonozta 
a füzesabonyi Kaláris Néptánc Egyesület. 
Mindkét alkalommal, nagy közönségsi-
kerrel mutattunk be komplett műsor kere-
tében anyaországbeli tájegységek táncait.

Idén a Vasvári Pál Egyesület meghí-
vására utazott delegáció az 1848-49-es 

forradalom és szabadságharc tiszteleté-
re rendezett megemlékezésre. A több na-
pos rendezvény része volt a testvérvárosi 
szándéknyilatkozat aláírása Körösfő és 
Budapest XVIII kerülete között. Az ün-
nepélyes alkalomra a nagyon színvona-
las hagyományőrző műsort a XVIII. kerü-
let Tébláb tánccsoportja szolgáltatta, mint 
ahogyan a megemlékezés főszónoka is a 
XVIII. kerület polgármestere, Ughy Atti-
la országgyűlési képviselő úr volt.

Körösfő, Péntek László alpolgármester 
úr áldozatos munkája eredményeként évről 
évre tisztelettel emlékezik Vasvári Pálra, a 
márciusi Ifjak hősi halált halt vezetőjére.  

Vasvári Pál aki a pesti egyetemen tör-
ténelmet és természettant hallgatott, majd 
1847-ben a Teleki Blanka által alapított ne-
velő intézetbe került tanárnak. Az 1848-as 
márciusi események során, mint vezető vál-
lalt szerepet a 12 pont megszövegezésében, 
és a népgyűlés elé terjesztésében. Tagja lett 
a Közcsendbizottmánynak, és a petíciót 
vivő küldöttségben is jelen volt, majd titkár 
lett a pénzügyminiszter mellett.

Amikor „Kossuth Lajos azt üzente…” 
ő is fegyvert fogott és a Rákóczi Sza-

badcsapat kötelékében őrnagyként véd-
te a magyar hazát, a Magyar Szabad-
ság szent eszményét. Fájdalmasan fi ata-
lon, alig 23 évesen érte a halál Fantanele 
mellett, Körösfőhöz közel, a gyalui hava-
son az Avram Iancu vezette román csapa-
tok ölték meg sok-sok ifjú magyar társá-
val együtt.

Körösfőn múzeum, kopjafa és éven-
kénti megemlékezés őrzi a csata és a hős 
magyar ifjú emlékét. 2009 óta minden év-
ben a füzesabonyi Kaláris Hagyomány-
őrző Egyesület is elhelyezi a kopjafánál 
tisztelete jeléül a koszorúját.

Kaláris Hagyományőrző 
Népművészeti Egyesület

Újabb sikerek a Füzesabonyi 
Kertbarátkörnél

Az eltelt néhány hó-
nap újabb sikereket 
hozott a Füzesabo-
nyi Kertbarátkörnek. 
Tavasszal Csépányné 
Udvarhelyi Andrea 

virágkertésztől szereztünk újabb ismere-
teket az egynyári és többnyári növények 
ültetésével, szaporításával, gondozásával 
kapcsolatban.

Legfi atalabb kertbarátköri tagunk Ko-
vács Levente mezőgazdasági szakember 
a zöldségtermesztés újdonságairól tartott 
ismertetést. Így lehetőség nyílt arra, hogy 
az évek során szerzett tapasztalatot immár 
korszerűbb ismeretekkel bővítettük.

A kertbarátkör célkitűzései között a 
szakmai ismeretszerzésen túl a kultúra 
ápolása is fontos feladatként jelenik meg. 
A Szépkorúak megyei vers-és prózamon-
dó versenyén Barta Endre kiválóan sze-
repelt és továbbjutott a regionális döntő-
be. A versenyre többen is elkísérték Barta 
Endrét és büszkék voltunk sikerére.

Együttműködési megállapodást kö-
töttünk a Pöttömke Óvodával és régóta 
nem látott, példaértékű munkával aján-
dékoztuk meg az óvodásokat. Nevezete-
sen együtt dolgoztunk velük, talajegyen-
getést, fűnyírást, fák metszését parkosí-
tást, virágültetést végeztünk több napon 
keresztül az óvoda udvarán igen nagy lét-
számmal. A Föld Napja alkalmából közö-
sen elültettünk egy barkafűzt, és azokat a 
gyerekeket, akik a faültetésnél segédkez-

tek, tiszteletbeli kertbarátkör taggá avat-
tuk, amit egy kertbarátkörös kitűzővel is 
hitelesítettünk.

Az Idősek Napközi Otthonának udva-
rán 50-60 db mályvarózsa cserjét ültet-
tünk el és szakmai tanácsokat adtunk a to-
vábbi parkosítási munkálatokhoz.

Rendszeresen gondozzuk a COOP 
Áruház melletti emlékparkot: téli virágo-
kat nyárira cseréltük, füvet nyírtunk, sö-
vényt vágtunk, a parkolóban tereprende-
zést végeztünk.

A Füzesabonyi Városi Könyvtárral 
közösen rendeztük meg a fogyasztóvé-
delemmel kapcsolatos programot,  „Ne 
hagyjuk magunkat becsapni” címmel 
Papp Jánosné a Fogyasztóvédelmi Or-
szágos Egyesület Heves 
Megyei alelnöke tartott 
igen érdekes előadást.

A IV. Kistérségi Kö-
zösségi Napon, amely 
Kápolnán került meg-
rendezésre, Egyesüle-
tünk szép számmal kép-
viseltette magát, a Fü-
zesabony Önkormányzat 
sátrában pedig tagjaink 
2011. évi mintakertjeit 
mutathattuk be fotókon.

Tovább szélesítettük 
szakmai és baráti kap-
csolatainkat, amikor 
részt vettünk 22 fővel 
a besenyőtelki aratóna-

pon július 7-én. Örömmel mutatták be a 
falu vezetői a kertbarátkör tagjainak az 
önkormányzat kertészetét, melyben ma-
gas szintű gazdálkodást folytatnak, és ter-
melnek különböző konyhakerti növénye-
ket, amelyből ellátják a saját közintézmé-
nyeiket.

Az év hátralévő részében folytatjuk a 
parkgondozási munkálatokat, előadások 
hangzanak el a borkészítésről, a zöldsé-
gek, gyümölcsök téli tárolásáról és befő-
zési praktikákról, kertjeinkben is megta-
lálható gyógynövényekről és azok hasz-
nosításáról, valamint „Hol tart a világ me-
zőgazdasága” címmel előadást szerve-
zünk a könyvtárral közösen.

Örömmel nyugtázzuk, hogy tagságunk 
folyamatosan bővül és külön öröm, hogy a 
fi atal nemzedékből is vannak érdeklődők.

További terveink között szerepel a vá-
rosi rendezvényeken történő termékbe-
mutató és kiállítás rendezése.

Nagy László
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Akinél az életet jelenti a vers…
Sike Károlyné Erzsike nénit az elmúlt 
években sokszor láthattuk önkormányza-
ti rendezvényeken, vagy a városi televízi-
óban. Versmondóként kerül a középpont-
ba, pedig elmondása szerint életének na-
gyobbik fele telt el úgy, hogy nem szere-
tett szerepelni.

- 2006-ban a füzesabonyi 
Nyugdíjas Klubból Guti Zoltán 
klubelnök nevezett először a köl-
tészet napja alkalmából meg-
rendezett versmondó verseny-
re. Tudták, hogy verseket írok, 
de előadni teljesen mást jelent… 
Nem akartam elvállalni, aztán 
mégis. Attól féltem, hogy ösz-
szetörnek a térdeim, annyira re-
megett a lában az elő szereplés-
kor. Mikor túl voltam rajta, rög-
tön jött a következő verseny, az 
Anyám fekete rózsa. Ez Magyar 
Nyelvű Nemzetközi Vers és Pró-
zamondó Találkozó versenye. 
A második évben már Heves és 
Borsod megyét együtt képviseltem. 

Erzsike néni verses szerepléseinek em-
lékalbumát nézegetem. A legkülönbözőbb 
fajtájú és szervezésű versenyek, találko-
zók az elmúlt 6-7 évből, az ország sok vá-
rosából. Profi knak is dicséretére válna. 
Látom, hogy a versnek fontos szerepe van 
az életében.

- A vers jelenti számomra a megnyug-
vást, a lelki erőt. Verset olvasok, ha szo-
morú vagyok, de a versektől nevetni is tu-
dok. Regényt már nem is nagyon vettem 
a kezembe az utóbbi években, csak ver-
sesköteteket. Baj van a szememmel, nem 
is nagyon látok, műteni kellene. Versekre 
még van erőm. A tanulás mindig könnyen 
ment, éjszaka sokszor arra ébredek, hogy 
verset mondok. Ilyenkor rögzülnek igazán 
a sorok, de verseknek idő kell, míg megér-
nek a versmondónak. 

Szerényen mondja, hogy több száz, ta-
lán ezer verset is tud, de egy verset csak 
egyszer ad elő. Minden versenyre, sze-
replésre más verset tanul. Arról is érdek-
lődöm, hogy szokta –e saját verseit előad-
ni a nagyközönségnek:

- Egy kivétellel nem. Ezek nagyon sze-
mélyes hangvételűek, családtagoknak 
szólnak inkább. Egyszer osztálytalálkozó-
ra írtam egyet, amit előadtam a társaság 
örömére.

A családban volt hagyománya a verse-
lésnek?

- Á, nem. Édesapám szénbányász volt, 
édesanyám háztartásbeli, aki gyermekei-
vel művelte a megörökölt földet.

Nehéz gyermekkor, viszontagságos, 
fordulatos családi élet bontakozik ki a ne-
hezen kimondott szavakból:

-1938-ban születtem Szőke Erzsébet-
ként Ajka és Sümeg közötti Csabrendeken. 
Öten voltunk testvérek, legidősebb gye-
rekként édesanyámnak sokat segítettem. 
Nagyapám birtokos volt, édesanyám is 
megkapta örökségként a nagyszülők föld-

jének ötödét. (Ők is öten voltak testvé-
rek.) Apám a bányában, édesanyám és 
én földművesként éltünk. Az államosítás 
után a bányánál dolgoztam én is, Férj-
hez mentem. Jött a 4 gyerek, majd a válás. 
Bodajkra kerültem, ahol megismertem 2. 

férjemet, aki Heves megyei Fedémesről 
származott. Fedémesen építkeztünk, majd 
elváltam újra. Újra kellett kezdeni az éle-
tem a semmiből. Fiam, Tamás Füzes-
abonyba nősült, itt építkeztek. Így kerül-
tem Füzesabonyba…

Egerben, a Borkombinát palackozójá-
ban dolgozott, rokkantnyugdíjasként el-
sők között bocsátották el. 2 évig vendég-
látásban talált megélhetést, majd az An-
golkisasszonyoknál 6 évig a konyhán dol-
gozik. Ausztriába készült szerencsét pró-
bálni, de 4 év Izrael lett belőle…

- Három nap alatt dőlt el a sorsom, 
hogy Izraelbe mehetek. Véletlen folytán 
szereztem tudomást a kinti munkáról. Be-
teg asszony ápoltam, aki mellől sokan az 
első nap felmondtak. 2000-ben mikor vég-
leg hazajöttem, már túl voltam egy műté-
ten. 1995-től vagyok rendes nyugdíjas.

A munka mellett a családi élet sem volt 
könnyű. 1980-ban elhunyt az édesapja, 
1990. augusztusában idősebb fi a halt meg 
hirtelen jött cukorbajban, 8 hónapos kis-
babát maga után hagyva. Másik fi a, 1990. 
novemberében szenvedett bányászbal-
esetet, Hosszú szenvedés után 1993-ban 
hagyta el a földi létet. 2010-ben jászbe-
rényi műtétekor Erzsike néni is a klinikai 
halál állapotába került, de tudta, hogy kül-
detése van még. Várják a versek, ami ka-
paszkodó és megnyugvás a 4 unoka mel-
lett.

A jövőt a veszprémi lábműtététől füg-
gően tervezi. Szeretne eljutni Füzesabo-
nyon kívül a szeptemberi Dunakeszi-i 
versenyre, október első szombatján meg-
rendezésre kerülő bakonyszentkirályi, 
majd debreceni versenyre.

Rokkant nyugdíjasként legfontosabb 
motivációja a vers szeretete. Belső kény-
szer, amit nem érthetünk meg. Az fog-
hatja meg a lényegét, akinek van hason-
ló megszállottsága. Akár betegen. A por-
ból talpra állni és előre nézni, szeretettel 

a világra, a közösség és saját maga örö-
mére…

Ha van belső erőd, mindegy hányszor 
mér rád csapást a sors. Hemingway üze-
nete jut eszembe: Ha ezerszer porba ta-
posnak ezeregyszer állj talpra!

Köszönjük a példát Erzsi néni!
Sipos Attila

alpolgármester
Eredmények:

Szépkorúak Vers -és Prózamondó ver-
senye, Eger, 2006.ápr.

XVI. Anyám Fekete Rózsa –Magyar 
Nyelvű Nemzetközi Vers -és Prózamon-
dó Találkozó, 2006.

Buda Ferenc Országos Szavalóver-
seny, Kecskemét, 2006. szept.

Bács Kiskun Megyei Önkormányzat 
Közművelődési Intézete által szervezett 
„Szeptember végén” Országos Versmon-
dó Verseny, Kiskőrös, 2006.szept.

Magyar Versmondók Egyesülete – 4. 
Országos Pintér Tibor Emlékverseny, 
Veszprém, 2006. okt.

Szépkorúak Vers és Prózamondó Ver-
senye, Eger, 2007. ápr.

Nyugdíjasok Országos Szövetsége ál-
tal szervezett 2007. évi Kulturális Talál-
kozó, Budapest, 2007. tavasza

Öntevékeny Nyugdíjasok részére szer-
vezett Észak-Magyarországi Versmondó 
válogató, Salgótarján, 2007. máj.

XVII. Anyám Fekete Rózsa –Magyar 
Nyelvű Nemzetközi Vers -és Prózamondó 
Találkozó, Nyíregyháza, döntő, 2007. máj.

Nagy László Vers -és Prózamondó Ta-
lálkozó, Ajka, 2007.

„Az élet szeretője” Gyóni Géza Or-
szágos Vers –és Prózamondó Találkozó, 
Dabas, 2007. ápr.

Borsod-Abaúj-Zemplén, Heves és 
Nógrád megyei nyugdíjasok megyei szö-
vetségei által rendezett Nyugdíjasok Re-
gionális Vers -és Prózamondó Versenye, 
Salgótarján, 2007. máj.

Bács Kiskun Megyei Önkormányzat 
Közművelődési Intézete által szervezett 
„Szeptember végén” Országos Versmon-
dó Verseny, Kiskőrös, 2007.szept.

Szépkorúak Kárpát -medencei Költé-
szeti Szemléje, Szolnok, 2007. szept.

IX. Magyar Parasztköltészet Nap-
jának, Nagy Bálint szavalóversenye, 
Bakonyszentkirály, 2007. okt.

Mensáros László Nemzetközi Vers -és 
Prózamondó Verseny, Budapest, 2007. dec.

XVII.I Anyám Fekete Rózsa –Magyar 
Nyelvű Nemzetközi Vers -és Prózamondó 
Találkozó, 2008.

A Gyöngyösi Mátra Múzeum által 
szervezett XVII. Nyugdíjasok Ki-Mit-
Tud?, Gyöngyös, 2008. márc.

Nagy László Vers -és Prózamondó Ta-
lálkozó, Ajka, 2008. ápr.

Szépkorúak Vers -és Prózamondó He-
ves Megyei Versenye, elődöntő, Eger, 
2008. ápr.

Nyugdíjasok Országos Szövetsége 
által szervezett Észak-magyarországi 
Versbarát Találkozó, Salgótarján, 2008. 
tavasza
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Sütés-főzés
a közösségi napon

A Füzesabonyi Kistérség Többcélú Tár-
sulása és a kápolnai önkormányzat kö-
zös rendezvényén felléptek a kápolnai, 
dormándi,  mezőszemerei, nagyúti, füzes-
abonyi besenyőtelki, káli és egerfarmosi 
énekkarok és tánccsoportok. 

A Kossuth úton felállított színpadon 
zajló programok mellett pedig külön sát-
rakban mutatkoztak be a résztvevő tele-
pülések. A füzesabonyiak mézeskalács-
csal, a káliak hájas süteménnyel, a nagy-
útiak kecskesajttal, túrós lepénnyel kí-
nálták a hozzájuk betérőket. Főző és po-
gácsasütő versenyben is összemérték tu-
dásukat a települések szakácsai.

A legjobb pogácsát a zsűri szerint a 
besenyőtelki Szakál Antalné sütötte, a 
főzőversenyt a mezőszemereiek nyerték 
csülökpörköltjükkel, a második helyet 
viszont a füzesabonyi csapat, Zana Ist-
ván főszakács vezényletével nyerte el, 
tárkonyos bográcsgulyás pirított tarho-
nyával. A harmadik díj a kápolnaiak tar-
honyás csülökpörköltjének járt.

A rendezvény jövőjét kutatva Farkas 
László Márton aldebrői polgármester azt 
mondta: ma még bizonytalan, ki rende-
zi majd jövőre az ötödik kistérségi kö-
zösségi napot, de a települések összetar-
tását ismerve bizakodó. A bizonytalan-

ságra az okot járási rendszer visszaállítá-
sa, az önkormányzati feladatok átstruktu-
rálása adja. 

Heol hírek

X. Kistérségi Népzenei Találkozó, Po-
roszló, 2008. szept.

Nemzetközi Fehér Bot Napja alkalmá-
ból rendezett jótékonysági rendezvény, 
Füzesabony, 2008. okt.

X. Magyar Parasztköltészet Nap-
jának, Nagy Bálint szavalóversenye, 
Bakonyszentkirály, 2008. okt.

„A vulkán peremén” c. kötet verseiből 
rendezett Nemzeti Forradalmi Szavaló-
verseny, Debrecen, 2008. okt.

Petőfi  Sándor Szavalóverseny, Duna-
keszi, 2008. szept.

VII. Vörösmarty Mihály Nemzet-
közi Vers -és Prózamondó Verseny, 
Kápolnásnyék, 2008. nov.

XIX. Anyám Fekete Rózsa –Magyar 
Nyelvű Nemzetközi Vers -és Prózamon-
dó Találkozó, 2009.

Nagy László Vers -és Prózamondó Ta-
lálkozó, Ajka, 2009. ápr.

Hévizi országos Nyugdíjas Ki-Mit 
Tud?, 2012. jún.

A Gyöngyösi Mátra Múzeum által 
szervezett XVIII. Nyugdíjasok Ki-Mit-
Tud?, Gyöngyös, 2009. márc.

Szépkorúak Vers -és Prózamondó Ver-
senye, Regionális döntő, Salgótarján, 
2008. ápr.

Idősek Megyei Vers és Prózamondó 
Versenye, Eger, 2009.

Füzesabony, várossá válásának 20. év-
fordulója alkalmából rendezett „Versek a 
szülőföld és hazaszeretet tükrében” című 
szavalóverseny, Füzesabony, 2009. ápr.

Füzesabonyi Pünkösdi Fesztivál, Fü-
zesabony, 2009. máj.

Vasutas Nyugdíjas Klubok Országos 
Benedek Elek Mesemondó Találkozója, 
2009.

XIII. Nemzeti Forradalmi Szavalóver-
seny, Szolnok, 2009. okt.

XI. Magyar Parasztköltészet Napjának 
Nagy Bálint Vers -és Prózamondó Verse-
nye, Bakonyszentkirály, 2009. okt.

Örök Pódiumon – Pintér Tibor emlé-
kére rendezett V. Országos Vers -és Pró-
zamondó Verseny, Veszprém, 2009. nov.

Heves Városi Művelődési és Közgyűj-
teményi Intézet által szervezett „Elek apó 
meséi” Megyei Mesemondó Verseny, He-
ves, 2009. nov.

„Himnusz minden időben”- Nagy 
László Vers -és Prózamondó Találkozó, 
Ajka, 2010. ápr.

Vasutas Nyugdíjas Klubok Országos 
Fekete István Prózamondó Versenye, Du-
nakeszi, 2010. szept.

XII. Magyar Parasztköltészet Napjá-
nak Nagy Bálint Vers -és Prózamondó 
Versenye, Bakonyszentkirály, 2010. okt.

Nagy László születésének 88. évfor-
dulója alkalmából rendezett Nagy Lász-

ló – Szécsi Margit – Kondor Béla Orszá-
gos Vers -és Prózamondó Verseny, Buda-
pest, 2010. nov.

„Család és természet” Országos Sza-
valóverseny, Dunakeszi, 2011. szept.

Bács-Kiskun Megyei Közművelődé-
si Intézet által rendezett „Szeptember vé-
gén” Szavalóverseny, Kiskőrös, 2011. 
szept.

XIII. Magyar Parasztköltészet Nap-
jának Nagy Bálint Vers -és Prózamondó 
Versenye, Bakonyszentkirály, 2011. okt.

XIII. dr. Kardos Albert Szavalóver-
seny, Debrecen, 2011. okt.

VIII. Országos Szavalófesztivál, Deb-
recen, 2011. okt.

Nyugdíjasklubok és Idősek „Életet az 
éveknek” Országos Szövetsége – Vers 
Próza -és Mesemondók  XIII. Országos 
Találkozója, Budapest, 2011. nov.

Idősek Megyei Fesztiválja, Verpelét, 
2011. nov.

„A költő hazatér” V. Vers -és Próza-
mondó Találkozó Nagy Gáspár Kossuth 
díjas költő tiszteletére, Vasvár, 2012. jan.

„Himnusz minden időben”- Nagy 
László Vers -és Prózamondó Találkozó, 
Ajka, 2012. ápr.

Gyöngyök Mátra Művelődési Központ 
által szervezett XXI. Nyugdíjasok Ki-
Mit-Tud?-ja, Gyöngyös, 2012. márc.
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RENDŐRSÉGI RENDŐRSÉGI 
HÍREKHÍREK

RENDŐRSÉGI RENDŐRSÉGI 
HÍREKHÍREK

FELHÍVÁS
A Füzesabonyi Rendőrkapitányság tá-
jékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy 
az ORFK Baleset-megelőzési Bizottság 
megalakulásának 20 éves évfordulója 
alakalmából megrendezésre a „Közleke-
dik a Család” elnevezésű közlekedésbiz-
tonsági vetélkedősorozat Heves Megyei 
Döntője, melyet a Heves Megyei Rend-
őr-főkapitányság Baleset-megelőzési Bi-
zottsága szervez.

A rendezvény Egerben a TESCO Áru-
ház parkolójában kerül megrendezésre 
2012. augusztus 18-án 10:00 és 15:00 óra 
között, melyre a Magyar Autóklub egy 
mobil kamionnal települ ki. A versenyző 
családoknak egy KRESZ elméleti, kerék-
páros és autós ügyességi valamint elsőse-
gély-nyújtási feladatokban mérhetik ösz-
sze tudásukat. 

A megyei döntőben rendőrkapitány-
ságonként csak két család vehet részt. A 
versenyre jelentkező családok esetében 
alapvető kritérium, hogy 2 felnőttből és 2 
fő (6-17 év közötti) gyermekből álljon és 
a szülők közül legalább egy 1 fő érvényes 
„B” kategóriás vezetői engedéllyel ren-
delkezzen, továbbá legyen saját személy-
gépkocsijuk, amivel a megyei döntőn az 
ügyességi pályát teljesítik. 

A megyei döntőn az I.-III. helyezett 
családok értékes díjazásban részesülnek, 
valamint az első helyezett család elnyeri 
a jogot arra, hogy képviselje Heves Me-
gyét a 2012. október 13-án Zsámbék mel-
lett átadásra kerülő közlekedésbiztonsági 
és vezetéstechnikai centrumban megren-
dezendő országos döntőn.

Az országos döntő fődíja mellett – 
mely a CARTOUR Utazási Iroda jóvoltá-
ból egy 4 fő részére szóló ausztriai nyara-
lás félpanziós ellátással – további értékes 
nyeremények is kisorsolásra kerülnek.     

A jelentkezni szándékozó családok to-
vábbi kérdéseikkel forduljanak bizalom-
mal – a Füzesabonyi Rendőrkapitánysá-
gon – Horváth Bence rendőr századoshoz, 
személyesen vagy a 0636-341-944-es tele-
fonszámon. A jelentkezési lapok beszere-
zésére és leadására szintén nála van lehe-
tőség. A nevezési határidő 2012. augusztus 
03. Több jelentkező esetén helyi verseny 
is megrendezésre kerül ahonnan az I. és II. 
helyezett család jut a megyei döntőbe.     

Az ORFK Baleset-megelőzési Bizott-
sága országos szinten további négy család 
részére biztosít nevezési lehetőséget az 
országos döntőre. Ennek feltétele azon-
ban, hogy honlapjukon /www.baleset-
megelőzés.eu./ ki kell tölteni egy KRESZ 
tesztlapot.  

A 2012. augusztus 18-án megrendezés-
re kerülő rendezvény mindenki számára 
ingyenes, melynek során többek között 
biztonsági öv- és borulás-szimulátor ki-
próbálása mellett az alapvető elsősegély-
nyújtási fogásokkal és a nyár veszélyeivel 
is megismerkedhetnek a kilátogatók.  

Füzesabonyi Városi 
Baleset-megelőzési Bizottság

A közlekedésbiztonsági helyzet 
értékelése 2012. V-VI. hónapban  

A közúti közlekedési balesetek száma 
2012. május és június hónapjában az elő-
ző év azonos időszakához viszonyítva 
csökkenést mutat, hiszen 2011. évben 28 
míg 2012. évben 13 baleset történt. Sze-
rencsésen alakult a személyi sérüléssel 
járó balesetek száma is, hiszen ez is csök-
kenést mutat. 2011. évben 4 könnyű-, 3 
súlyos sérüléssel járó- és 1 halálos kime-
netelű baleset történt míg a 2012-es évben 
1 súlyos és 5 könnyű sérüléssel járó köz-
lekedési baleset következett be.  

Az anyagi káros baleseteknél is csök-
kenés észlelhető (2011-ben 19 eset 2012-
ben 7 eset)  

A bekövetkezett baleseteket mindkét 
év hasonló időszakában gépjárműveze-
tők (2011-ben 24 eset, 2012-ben 10 eset)  
okozták a balesetek  legnagyobb számát 

2011 évben további 1 esetben gyalogos, 
2 esetben  tehergépjármű, 1 esetben pedig 
kerékpáros míg 2012-ben 1 esetben ke-
rékpáros, 1 esetben tehergépjármű továb-
bi 1 esetben pedig gyalogos hibájából kö-
vetkezett be. 

Ittasság a balesetek bekövetkezésében 
tavaly 1 míg idén 3 esetben játszott sze-
repet. 

2012. évi balesetek okai: 2 esetben pá-
lyaelhagyás, 4 eset állattal való ütközés, 1 
esetben a nem megfelelő sebesség meg-
választása, 2 esetben utolérés, érintőleges 
ütközés, 1 esetben kereszteződésben sza-
bálytalan áthaladás, 1 esetben elsőbbség 
meg nem adása, 2 esetben a fentiekhez 
nem sorolható egyéb ok (önhibából bekö-
vetkezett balesetek).

Itt a nyár a maga 
minden szépségével és 
természetesen veszélyével!

Szeretném megragadni az alkalmat arra, hogy ismételten felhívjam a járművezetők – 
és a SZÜLŐK - fi gyelmét arra, hogy a jó idő beköszöntével a gyermekek sok időt töl-
tenek a szabadba gyalogosan és kerékpárral egyaránt. A gyerekek sok esetben még 
nem tudják felmérni a közúti közlekedés veszélyeit. Ezért a járművezetőket arra kér-
ném, hogy fokozottan fi gyeljenek a közlekedő gyerekekre, míg a SZÜLŐK fi gyelmét 
arra szeretném felhívni, hogy – ha eddig még nem tették meg – beszélgessenek el 
gyermekeikkel a közlekedésben rejlő veszélyekről.      

A járművezetők fi gyelmét még arra szeretném felhívni, hogy amennyiben hosz-
szabb útra – kiváltképpen külföldre - indulnak akkor előtte szakemberekkel ellenőriz-
tessék le a járműveiket, hogy ne érhesse Önöket kellemetlen meglepetés. Mindig vi-
gyenek magukkal megfelelő mennyiségű folyadékot és ne feledjék, ha fáradtnak ér-
zik magukat – mely a nagy meleg miatt könnyebben be is következhet – inkább állja-
nak meg egy rövid időre pihenni és nyújtózni, hiszen jobb valahonnan elkésni mint 
oda sem érni.  

A nyári időszakra jellemzőek az alkalmi lopások illetve – nyaralók és hétvégi há-
zak esetében – a besurranások melyek megelőzésére és felderítésére a rendőrség va-
lamint a polgárőrség is kiemelt hangsúlyt fektet. 

A nyáron leginkább a nyaralások miatt sok a rövid ideig „magára hagyott” ingat-
lan. Ezek könnyen a betörők prédájává válhatnak, ezért szeretnénk kérni a lakossá-
got, hogy amennyiben a lakókörnyezetükbe van olyan család aki nyaralni ment vagy 
még készül akkor – a munkánkat segítve – fordítsanak egy kicsit nagyobb fi gyelmet 
üresen hagyott házaikra, és ha gyanúsat észlelnek értesítsék a rendőrséget vagy a 
polgárőrséget.   

Fontosnak tartanám megemlíteni, hogy a nyaralás is hordoz magában veszélye-
ket. Strandon és vízparton sose hagyják felügyelet nélkül az értékeiket. Amennyiben 
teljesen idegen és ismeretlen helyen töltik a megérdemelt pihenésüket akkor fordít-
sanak fokozott fi gyelmet gyermekeikre is ne hagyják őket egyedül „csellengeni” hi-
szen ők még könnyebben eltévednek mint mi felnőttek és mint tudjuk a vizek is sok ve-
szélyt rejtenek magukban.
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EGY KIS EGY KIS 
HELYTÖRTÉNETHELYTÖRTÉNET
EGY KIS EGY KIS 
HELYTÖRTÉNETHELYTÖRTÉNET

Anyakönyvi események
2012. április, május, június hónap
Halálozások

Vámosi Lászlóné sz: Tarjányi Julianna ( 1933-2012)
Gulyás István János ( 1939-2012)
Tóth László (1948-2012)
Kozma Balázsné sz: Nagy Valéria ( 1927-2012)
Miklósi Gizella ( 1931-2012)
Kóródi Józsefné sz: Antal Anna ( 1923-2012)
Pál József (1928-2012)
Ragó Jánosné sz: Jakab Éva ( 1934-2012)
Tóth Józsefné sz: Gál Margit Erzsébet ( 1941-2012)
Perge Lajosné sz: Bocsi Ilona ( 1938-2012)
Kaló Istvánné sz: Antal Katalin ( 1952-2012)
Bocsi Lászlóné sz: Kovács Mária (19831-2012)
Hídvégi László ( 1931-2012)
Ferenczy Erzsébet sz: Gulyás Erzsébet ( 1934-2012)
Rapi Magdolna ( 1948-2012)
Balog József Sándorné sz: Nagy Mária ( 1949-2012)
Tóth László (1948-2012)
Varga Imre ( 1924-2012)
Kozma Balázsné sz. Nagy Valéria (1927-2012)
Csajbók Zoltánné sz: Veres Henriett ( 1975-2012)
Gulyás Istvánné sz: Nagy Mária ( 1943-2012)
Szabó Gábor ( 1966-2012)
Szőllősi Istvánné sz: Bordás Anna ( 1947-2012)
Szabó Miklósné sz: Kriston Mária Magdolna ( 1927-2012)
Szigeti Józsefné sz: Vida Ilona ( 1930-2012)
Kovács Józsefné sz: Bodnár Zsuzsanna ( 1970-2012)
Gulyás Gábor ( 1999-2012)
Szabó Ferenc ( 1940-2012)
Rozsnaki Pál ( 1938-2012)
Bocsi  Lajosné sz: Barta Ilona ( 1934-2012)
Gulyás Sándorné sz: Kóródi Mária ( 1923-2012)

Házasságkötések
Birinyi Antal és Bácsics Barbara
Kaló Péter és Erdélyi Beáta Zsuzsa
Bóta Richárd és Ruszó Beatrix
Pásztor Péter és Godó Judit

Gyermekek születése
2012. 05-06 hónapokban
Gyermek neve  Anyja neve
Kozma Zalán  Csapó Gabriella 
Király Bálint  Havasi Adrienn 
Hajdu Janka  Stoff Tünde 
Nagy Ádám  Nagy Nóra Nerella 
Váradi Béla  Illés Renáta 
Rákosi Inka Gerda Hangácsi Brigitta 
Sári Zita  Sike Orsolya 
Szabó Liviána  Varga Bianka 

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek, 
jó egészséget, sok örömet kívánunk 

gyermekük felneveléséhez.

Samassa József dr. 
egri érsek 100 évvel 
ezelőtt halt meg

Éppen 100 évvel ez-
előtt, 1912. év augusz-
tus 20-án, éjjel 24 óra 45 
perckor hagyta el e földi 
világot Samassa József 
dr. egri érsek. Ki volt ő? 
Nézzük meg életútját, 
tetteit, érdemeit.

Aranyos-Marótiban, 
Bars vármegyében szü-
letett 1828. szeptember 
30-án, vallásos szülők 
gyermekeként. Iskoláit 
Nyitrán, Léván és Esz-
tergomban végezte, míg 
a bölcseletet, mint pap-
növendék Nagyszom-
baton hallgatta. Teoló-
giai tanfolyamra a bécsi 
Pazmaneumba küldte a 
fölötteshatóság a szép-
reményű, tehetséges if-
jút, ahol jeles eredmény-
nyel végezte tanulmányai. Pappá szen-
telvén, első szentmiséjét 1852. év július 
23-án mutatta be az esztergomi bazilika 
Bakács (Bakócz)- kápolnájában. 

Ezt követően főpásztora a nagyszom-
bati főgimnázium tanárává nevezte ki. 
Időközben letette a szigorlatokat és a hit-
tudományok doktorává, avatták. Két év 
tanári működése után, mely alatt a görög 
nyelvet és irodalmat tanította, 1854-ben a 
budapesti középponti papnevelő intézet 
tanulmányi felügyelője lett. 

Itt  írta a „Da stultítia quorandorum, 
qui se Ciceroníanos vocant” c. híressé 
vált munkáját, mellyel a magyar papság 
latin tudását roppant sikerrel védte meg, 

- mely „emlékezetes 
tollharc után izmo-
sodott az ifjú hírne-
ve is”. 

De itt sem soká-
ig tanított, a tehetsé-
ge és szorgalma előtt 
megnyílottak a buda-

pesti Alma Mater tantermei, és 1861-től a 
tudományos egyetemen adja elő a szent-
írás tudományokat. 

1860-ban nyílt meg előtte a politi-
kai pálya, amidőn szülővárosa egyöntetű-
en, országgyűlési képviselővé választotta. 
Ugyanekkor választotta meg az egyház-
megyéjének papsága az akkor egybehívott 
első autonómiai gyűlés képviselőjévé is. 

A Parlamentben feltűnt magvas beszé-
deivel, amit a tisztelt ház nagy odafi gye-
léssel hallgatott.  Deák Ferenc, a haza böl-
cse is felfi gyelt a vaslogikájú képviselőre 
és 1869. év szeptember 15-én osztályta-
nácsossá nevezték ki a Vallás és Közok-
tatási Minisztériumba. Ezt csakhamar kö-

vette a földvári apáttá, majd esztergomi 
kanonokká való kinevezése. 

Hivatalát függetlenül, egyedül csak 
belső meggyőződésre hallgatva vas-kö-
vetkezetéssel viselte, egészen 1871-ig, 
amikor Ferenc József legfőbb kegyúri jo-
gánál fogva a szepesi egyházmegye élére 
állította. Ebben az egyházmegyében rövid 
működése alatt is megörökítette nevét, 
mert tetemes áldozattal rendezte a papság 
anyagi helyzetét, restaurálta a hazai mű-
emlékeink egyik kincsét, a szepeshelyi 
Szapolyai kápolnát és sikeresen ápolta 
idegen ajkú hívei között a nemzeti szel-
lemet. De feljegyezték az egyházmegyei 
évkönyvekben is a tekintélyes alapítvá-
nyaival és bőkezű adakozásaival. 

1873. év május 20-án halt meg 
Bartakovics Béla egri püspök, és már a te-
metési szertartását ő végezte szepesi püs-
pökként; egri érsekké való kinevezését 
pár nappal később Schönbrunnban, 1873. 
év június 18-án írta alá őfelsége. Közel 40 
évig volt az egri egyházmegye vezetője. 
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Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2012. május - június
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk tag-
jaivá váltak:

Donát Olivér – Vasas Barna és Hegedűs Tímea gyermeke
Nelli Hanna – Sipos Attila és Kovács Zita gyermeke
Janka Mária – Gál Tibor és Szabó Tímea gyermeke
Dorka Ilona – Gál Tibor és Szabó Tímea gyermeke
Brenda Zsuzsanna – Tóth Gábor és Körtvély Zsuzsanna gyermeke
Botond Gábor – Tóth Gábor és Körtvély Zsuzsanna gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fo-
gadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az ember 
szeretetére!
Első szentáldozáshoz járultak:

Atkári Balázs
Godena Bettina
Hanuszka Gergő
Hanuszka Richárd
Kocsis Eszter
Magda Richárd
Nagy Veronika
Végh Lolita

Szentségi házasságot kötöttek:
Halász László és Pásztor Zsuzsanna – a mezőkövesdi Szent 
László templomban
Jakab József és Réti Ildikó – az egri Minorita templomban

Sok boldogságot és szép családi életet kívánunk!
Római katolikus egyházi temetésben részesültek:

Kóródi Józsefné Antal Anna (*1923)
Tóth László (*1948)
Pál József (*1928)
Schmidt Nándor (*1939)
Gulyás Sándorné Kóródi Mária (*1923)
Bocsi Lajosné Barta Ilona (*1934)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik 
az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi út-
jukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak békében! A gyászo-
ló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott hús-
véti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Orszá-
gában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

Érdemei közül megemlíteném milyen so-
kat tett a papnevelés, iskolák és templo-
mok építése terén. Nőnevelő intézetet lé-
tesített Miskolcon, tervszerűen emelked-
tek az iskolák például: Gáván, Eszláron, 
Kazán, Ózdon, Kótajon, Vécsen, Kisúj-
szálláson, Sajókazincon. Ebbe a sorba tar-
tozik Füzesabony is a Révász iskolával. 

Nagy áldozatokkal építette a templo-
mokat. Átszervezte az egyházmegyei kor-
mányzatot, tanfelügyelői hálózatot létesí-
tett az egyházi fenntartású iskolák számá-
ra. Módosította 1879-ben az egyházme-
gyei kántor-tanítói nyugdíjintézet alap-
szabályát, két évvel később, pedig körle-
velet adott ki az egyházmegyei papnyug-
díjintézet alapjának növelése érdekében. 
Ő járt elő jó példával, 10 ezer ft-ot adott 
erre a célra. 

A közélet terén kezdeményezte 1873. 
november 10-én őfelsége Ferenc József 
császár uralkodásának 25. évfordulójá-
ra hogy ünnepélyes szent misét szervez 
az országgyűlésben, amit maga végez el. 
Intézkedik Deák Ferenc halála miatt, ün-
nepélyes gyászistentisztelet rendel el, aki 
1876. január hó 28-án hunyt el. Restau-
ráltatja az Eszterházy kápolnát. Körleve-
let adott ki 1878. február 8-án IX. Pius 
pápa halála okán, majd üdvözölte XIII. 
Leó pápa megválasztását. 

1883-ban intézkedik István király 
szenté avatásának 800. évfordulója kap-
csán. Emléknapot szervez 1886-ban a bu-
dai vár visszavételének 200. évfordulója 
alkalmából. 1895 karácsony ünnepén kör-
levelet adott ki hazánk 1000 éves fennál-
lásának évfordulójára. Szintén körlevél-
ben emlékezett meg 1898. szeptember 
10-én Erzsébet királynőnk tragikus halá-
láról. Sajnálatát fejezi ki XIII. Leó pápa 
halála kapcsán, ezért körlevelet ad ki. X. 
Pius néven válasszák meg Sarlo Józsefet 
pápává, ezt örömmel tudatja az egyház-
megyéjében. 

1904. augusztus 7-én fényes ünnepség-
gel és nagy kegyelettel ülte meg egyház-
megyéjének érsekségre való kinevezésé-
nek 100. évfordulóját. Szintén 1904-ben 
az Erzsébet templom alapkőletételé-
nél beszédet mondott. Ő szól egyházme-
gyénk nevében Ferenc József császárhoz 
a Nagyboldogasszonyról elnevezett buda-
vári koronázó templomban, 1907. június 
8-án, 40 éves koronázása alkalmából. 

Samassa József dr. mindenhol ott volt, 
ahol jó ügytámogatásra szorult. Áldoza-
tokat hozott a szegények megsegítésé-
re, például az 1879. év kemény tele kap-
csán egyenként 600-600 koronát küldött 
Eger, Miskolc, Jászberény és Nyíregyhá-
za polgármestereinek, hogy ossza szét a 
szegény emberek között a téli tüzelő be-
szerzésére. Szintén 1879-ben a nagy árvi-
zek kapcsán nagy összegeket adott a hely-
reállítási munkák elvégzésére. 1896 évtől 
kezdődően az elpusztult szőlő rekonst-
rukciót hajtott végre Egerben, hogy min-
denkinek legyen szőleje a városban, mint 
ahogy előtte volt. 

Politika terén már kezdetek óta megvolt 
benne a hazafi as érdeklődés. Szülővárosa 

Aranyosmarót 
kétszer válasz-
totta képvise-
lőjéül. A Deák- 
párt lelkes híve, 
nagyra becsülte 
Deák Ferencet. 
Országgyű lési 
szónoklatai min-
dig az elisme-
rést váltották ki, 
megállták volna 
helyüket Euró-
pa bármely par-
lamentjében. 

Eger város 
1878. év janu-
ár 06-án díszpol-
gárrá választotta, 
és életnagyságú 
festménnyel kí-
vánta megörökí-
teni a városháza 
nagytermében. 
Mindezt azért, 
mert a város ál-
tal törvényszéki 
helységéül meg-
vett Oroszlán 
vendéglő árát, 
7500 forintot, 
a város helyett 
az eladó érseki 
törzsvagyonnak 
kifi zette, szerete-
tének tanúságul. 

1911. év áp-
rilis havában, a 
húsvéti ünne-
pek után hírte-
len elveszítet-
te étvágyát. Sú-
lyos gyomor-bél 
bajához május 
havában jobb 
mellhártyagyul-
ladás is társult. 
Ez már nagyon 
megviselte idős 
szervezetét, a kevés táplálék miatt ereje 
napról-napra csökkent. 12 órával a halá-
la előtt titkárával elimádkozta magának a 
másnapi papi zsolozsmát, majd délután 5 
és 6 óra között meleg búcsút vett koadju-
torától, Szmercsányi Lajos érsektől. Arra 
kérte, hogy orvosával maradjanak vele éj-
jel is. Aztán panasztalan szenvedés után, 
láthatóan kínos fájdalmak nélkül, a ha-
lál álmára hunyta szemét. Óhajtotta, hogy 
Nagyboldogasszony ünnepén léphessen 
át az örökké valóságba (augusztus 15.), 
de az élet ura úgy akarta, hogy Szent Ist-
ván királytól alapított egri egyház nagy-
nevű bíboros-főpapja Szent István király 
ünnepének első órájában érje meg földi 
élete végét. Ravatalt az érseki rezidencia 
Eszterházy- kápolnájában állították fel. 

Samassa József dr. éppen négy héttel 
halála előtt érte meg áldozópapságának 
60. jubileumát, de gyémántmiséjét már 
nem mutatta be, hanem betegszobájában 
felállított oltárnál fungáló titkára miséjét 

hallgatta, mély áhítattal. Bíbornok-érsek 
holtestét a főszékesegyház alatt lévő sír-
boltnak köröndjében helyezik nyugalom-
ra. A bejárattól balra, szemben az oltárral, 
a harmadik fülkesor második üregét ké-
szítették el pihenő helyéül. Alatta az öcs-
cse, gesztőci Samassa János, ez alatt, pe-
dig apja id. Samassa János alusszák fe-
ledtető álmukat. Az apa és két fi a tehát a 
halálban ismét együvé került a halál, az 
enyészet hideg, néma hazugtalan birodal-
mában. Requiescat…

Több korabeli napilap, többek között a 
Hevesvármegyei Hírlap, Tiszántúl, Buda-
pesti Hírlap méltatta életét, érdemeit. Ki-
emelik milyen hűséges, szerető fi a volt 
egyházának.

Bocsi János
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A füzesabonyi Mátyás-király 
úti iskola története

Az egri érsek Samassa József dr-nak. kö-
szönhetjük a Mátyás-király úti iskolát, 
halála alkalmából, emlékezzünk, mit tett 
Füzesabonyért.
Füzesabony község képviselő testüle-
te által 1887. év január hó 13-án tartott 
ülés jegyzőkönyvének kivonata:

Jelen lévők:
Gál András bíró, mint elnök, Bocsi Jó-

zsef t. bíró, Nagy János, Bocsi István, 
Bódi György, Bocsi Imre, Geda Gáspár 
községi elöljárók és képviselők,  Hidvégi 
Gáspár, Medgy János, Kakuk Mátyás, 
Antal János (lencsés), Kalo Mátyás, Csá-
szár József, Kovács János, Mlinkó Lász-
ló, Zagyvai Gáspár, Király József, Luk-
ács Flórián, Albert Nándor, Nagy István, 
Diviaczky Károly, id. Pap János, Német 
József kgi képviselők, és ifj. Pap János 
jegyző.

Tárgy:
Nagyméltóságú Dr. Samassa József 

egri érsek, Ő Exelentiájának kegyes aján-
lata, a füzesabonyi községben újonnan 
épített iskola érdekében:

A Elnöklőbíró meleg szavakkal üdvö-
zölvén a megjelent képviselő testületi ta-
gokat, a gyűlést megnyitottnak nyilvánít-
ja. Előadja, hogy Nagyméltóságú és Fő-
tisztelendő Dr. Samassa József egri érsek 
úr ő exellentiája folyó hó 11-én milyen 
ajánlattal küldte Tekintetes Imre Mik-
lós érsek uradalmi ügyész urat a községi 
Elöljárósághoz:

1886 januárjában Füzesabony község 
képviselőtestülete a T. Heves vármegyé-
től iskolai célokra megvásárolt egy belső-
séget, de ezt a köztérből iskolaudvarnak 
és kertnek kialakított 366 (négyszögöl) 
terület teljesen a róm. kat. hitfelekezeti is-
kolának engedje át, elállva azon fenntar-
tott jogától, hogy az iskolaépület területé-
ből 76,5 négyszög területet községi célok-
ra, tanácsteremnek tart fenn. 

Tehát ebben az esetben ő exelentiája 
hajlandó lenne Füzesabony községnek az 
épület megvételi árát, 402 forintot, úgy az 
összes építkezési költséget kifi zetni. 

(A Heves vármegyétől megvásárolt 
belsőségen megyei katonai istálló állt, 
ami még az 1800-as évek elején, a napóle-
oni háborúk idején épült. Az érsek ugyan-
annyit hajlandó fi zetni Füzesabony köz-
ségnek 1887-ben, mint amennyiért a köz-
ség a megyétől megvásárolta. A iskolát 
Samassa érsek építteti fel.)

Erre a képviselő testület egyhangúlag, 
következő képpen határozott: 

A község, mint erkölcsi testület által 
Heves megye közönségétől megvásárolt 
belsőséget -366 (négyszögöl), a köztér-
ből az iskolához udvarnak és kertnek ki-
hasított területet,-  a múlt 1886. év szep-
tember 11-én VII/ 886 sz. képviselőtestü-
leti ülésből kifolyólag,- Füzesabony róm. 
kat. Hitfelekezeti iskola helységéül Nagy-

méltóságú és főtisztelendő Dr. Samassa 
József egri érsek úr exelentiájának által 
engedjük, vagyis ugyan azon vételárban.

Füzesabony község képviselőtestüle-
te által az 1886. évi szeptember hó 11-én 
tartott jegyzőkönyvének részes kiírása

VII/886 sz. 
1. Heves megye közönségétől az 1885. 

évi december hó 21. és 29-én kelt, 1886. 
január 19-én tartott megye bizottsági köz-
gyűlés 26/V.86. számú határozatával jó-
váhagyott adás- vevési szerződéssel Fü-
zesabony község, mint erkölcsi testület 
által megvásárolt a füzesabonyi 72. szá-
mú telekjegyzőkönyvben. A + 1 rend. 110. 
helyrajzi szám alatt feltüntetett belsőség-
ben épült magtár és istállóból- részben is-
kola és tanítói lakássá alakított, s részben 
átalakítatlan maradt helységeknek, a rom. 
kat. hitfelekezetnek birtokában leendő át-
bocsátása, esetleg községi közös iskola 
címén rendeltetési céljainak megfelelően 
leendő felszerelése, helyesebben a megye 
bizottság 254/XXVII.86. számú határo-
zatával megsemmisített III/1886. számú 
községi képviselőtestületi jegyzőkönyv-
ben foglaltak újbóli tárgyalása.

2. Az újonnan felállított iskolánál fel-
állítandó tanító fi zetésének megállapítása.

3. Az újonnan felépített iskolaépület 
körülkerítése tárgyában intézkedés.

4. Az újonnan épített iskolához árnyék-
szék építés kérdése.

5. A megye közönségétől megvásárolt 
épület át nem alakított részének a vasúti 
állomásra néző részéből 765. cm hosszú, 
1000 cm széles, tehát 76.50 négyszög mé-
ter területű, községi tanácsterem alakítá-
sa s átalakítási költségeinek mikénti fede-
zése.

Az Elnök megnyitván az ülést, felolvas-
tatja a tárgysorozat, melyhez képest kö-
vetkezőket terjeszti elő:

A megye közönségétől 402 ft árban 
megvásárolt, 5375 ft árban átalakított 
épület, községi iskola, ill. községi célokra 
vásároltatott meg. 

Mivel az 1886/87 évi tanév közeleg, 
kéri az épületet elsősorban kerítés és ár-
nyékszékkel ellátni, ezek költségeinek 
fedezését ideglegesen utalványozni, s 
mindezek végeztével rendeltetési céljai-
nak megfelelően átadni.

Kéri a községi iskolához a külön isko-
laszék felállítását, a tanítói állás rendsze-
resítése s fi zetésének közös megállapítá-
sa felőli intézkedést, illetve a megye bi-
zottsági közgyűlés 254/XXVII. 886. szá-
mú határozatára a vétel, építési, átalakítá-
si stb. felmerült összes költségek fedezé-
sére szükséges költsön felvétele és annak 
mikénti törlesztésére is intézkedését kér. 

Továbbá: Füzesabony 4000 lelket 
meghaladó nagyközség, így tanácsháza és 
irodája is van,  de a folyton járókelő köz-
lakosságtól, az ügymenet ha nem is meg-

akadályozva, de nagyban hátráltatva van. 
Így ugyanazon helységben egy és ugyan-
azon szobában nem lehet több ügyet egy-
szerre intézni, így célszerűnek látná, hogy 
a megye közönségétől megvásárolt isko-
laépület helységeinek át nem alakított ré-
széből, egy a tanácskozás, adószedés, pa-
nasz-hallgatás, kisbíráskodás stb. zajo-
sabb községi teendők végzésére, a vasút 
állomásra néző oldalon, egy alkalmas te-
rem alakíttassék ki. Átalakítási költségei 
az előző évi költségvetésének alapján a 
hátralékos pótadóból fedeztessenek.

A községi képviselő testület, hossza-
dalmas vita után sem tudott megállapo-
dásra jutni afelett, vajon a tárgysorozat 
első pontjában jelzett iskola épület, mint 
községi, avagy róm. kat. hitfelekezeti is-
kola adassék-e át rendeltetési céljának. 
Ennél fogva törvényszabta kívánalommal 
megfelelően névszerinti szavazás ren-
deltetett el, mikor lásd a következő ered-
mény született:

A, Községi iskola, és így a megye kö-
zönségétől megvásárolt, átalakított épü-
letnek a közönség, mint erkölcsi testület 
birtokában leendő megtartás mellett sza-
vaztak: Szabó János, Hidvégi Péter ösz-
szesen: 2.

B, Róm. Kath. hitfelekezeti iskola, és 
így a megye közönségétől megvásárolt 
átalakított épületnek a róm. kat. hitkö-
zösség birtoklásába leendő átadása mel-
lett szavazott: Király József, öreg Pap Já-
nos, Bocsi Imre, Geda Gáspár, Szabó An-
tal, Bódi György, Kakuk Mátyás, Nagy 
János, Gál Márton, Divaczky Károly, 
Kakuk János, Császár József, Kalo Má-
tyás, Antal János, Hidvégi Gáspár, Német 
József, Tóth Mátyás, Kovács János, Gál 
Mátyás, Gulyás András, Német Gáspár, 
Zagyvai Gáspár, Bocsi István, Antal Gás-
pár, Engel Károly, Knöpfl er Mór, Nagy 
István, Medgy János, Bögös Ferenc, Bo-
csi József, Weinzeich György, ifj. Pap Já-
nos. Összesen: 35.

E szerint a képviselőtestület 2 szava-
zat ellenében 35 szavazattal következőleg 

Határozott:
1, Község ….által- Heves megye kö-

zönségétől megvásárolt, füzesabonyi 72. 
számú telekjegyzőkönyvben A+ / rend 
110. helyrajzi szám alatt felvett belsőség-
ben feltüntetett magtár és istállóból alakí-
tott épület, a hozzátartozó, a község tulaj-
donát képező köztérből felfogandó s ki-
használandó területtel együtt átengedi a 
rom. kat. Hitfelekezetnek.  …Belegyezik 
abba, hogy az átengedett bírtok: ”Római 
catholicus hitfelekezeti iskola” címmel, 
hiteltelek könyvileg is átneveztessék.

Köteles azonban a róm. kat. hitfelekezet:
Először: Az épület vételára után 1886. 

január 19.-től számított 6% kamatot, va-
lamint a vétel után kivetett illeték s járu-
lékait kifi zetni.

Másodszor: A község által az 5375 fo-
rint átalakítási költségből Staud János 
építőmesternek már kifi zetett 2050 ft-ot 
valamint az ezután esendő a kifi zetésből 
felszámított, kamatát, és minden felme-
rült költségeket, melyek az iskolaszék és 

2012. AUGUSZTUS

22



képviselőtestület által utólagosan fognak 
felszámítani- a község erkölcsi testületé-
nek visszatéríteni.

Harmadszor: Köteles a rom. kat. hit-
felekezet az átengedett épületnek a vas-
úti indóházra néző végéből 76. 50 négy-
szögméter területet, a megfelelő 7. 65 m 
hosszúságú folyosó, padlás és beltelekkel 
a község, mint erkölcsi testület szabad 
használatra bocsátani és használati jogot 
örökidőkre telekkönyvileg is biztosítani!

Az épület átengedett részét, az erkölcsi 
testület hivatalos helységgé (tanácsterem) 
saját költségén alakítja át, a használati jog 
telekkönyvi bejegyzésénél: „Füzesabony 
községi tanácsterem” cím használandó.

Indoka: Az 5%-os iskolai adót az 1868. 
XXXVIII. t. ez 34§ és 37§ értelmében a 
róm. kat. birtokosok fi zetni tartoznak, így 
igen csekély eltérés van a róm. kat. hitfe-
lekezeti és a felállítani szándékolt közsé-
gi iskola költségeinek viselése között, mi-
vel, pedig a község lakossága néhány iz-
raelita család kivételével róm. kat. egy-
ház híve, ennélfogva illetőbb és igazsá-
gosabbnak tartja a róm. kat. hitfelekeze-
ti, mint a községi iskola felállítását, annál 
is inkább, mivel e felekezeti iskolából, az 
idegen vallásfelekezetű tanköteles s nin-
csen kizárva, így az izraeliták sem.

Sőt ha e tankötelesek vallásfelekezet-
ükhöz, mert iskolájuk nincs, azt tartoznak 
igénybe venni, amelyik községben fel van 
állítva.

2. Átengedvén, pedig az átalakított is-
kolaépület a róm. kat. hitfelekezetnek, így 
a tárgysorozat 2. 3. 4. pontjában jelzet-
tel továbbra a politikai község képvisele-
te elé nem tartoznak, hanem azok egyene-
sen a róm. kat. iskolaszék intézkedése alá 
utaltassanak át.

Egyidejűleg Füzesabony község bírá-
ja utasítatnék, miként az előző pontban 
jelzett községi ingatlanról az átadási ok-
mányt rom. kat. hitfelekezeti iskolaszék 
elnökével kösse meg, és azt e határozattal 
egyidejűleg a megye hatóságához terjesz-
sze fel jóváhagyás végett.

3. A tárgysorozat ötödik pontjára egy-
hangúan így határozott: 

Tekintettel: az előterjesztő képvise-
lő testületi elnök indoklására, elrendelte-
tik, hogy a megye közönségétől megvá-
sárolt épületnek, a hitfelekezet részére át 
nem engedett 76. 50 négyszögméter terü-
letű helysége, községi tanácsteremmé át-
alakítassák és az a tanácskozásnak és za-
josabb községi teendők végzésére, milye-
nek az adószedés, panasz felvételétel, kis-
bíráskodás stb., megfelelő módon beren-
deztessék.

Füzesabony község elöljárósága, hogy 
az átalakítási munkálatot, a kívánalomhoz 
képest azonnal megkezdhesse, egyidejűleg 
felhatalmaztatik a községi bíró, mint pénz-
kezelő, hogy a felmerülendő költségeket 
az előzőévek költségvetései alapján,- hát-
ralékos községi pótadóból fedezze s a ki-
adásokat 1886. évi számadásába vegye fel. 

Jelen jegyzőkönyve hitelesítésével 
Engel Károly és Antal Gáspár bízatnak 
meg.

Alulírott Füzesabony község elöljá-
rói hivatalosan bizonyítják, miszerint az 
1886. év szeptember 11. én tartott VII-
886. számú képviselőtestületi határozat 
azon része, mely az iskolára vonatkozik, 
még annak idejében, az 1887. január 13-
án tartott első számú képviselő testület 
határozata, pedig azonnal kihirdetett s ell-
ne felszólalás nem adatott be. 

F. Abany, 1887. január 15-én 
Gál András bíró
886/ 1886
Nagyságos Alispán Úr!
...Füzesabony község tekintetes Heves 

vármegye tulajdonát képezett …belsősé-
get a rajta levő épülettel megvette.

A község az iskola felépítése céljából 
f. év április. hó 1-ére árlejtést hirdetett, az 
árlejtést megelőzőleg a beérkező tervek-
ből Staud János egri lakos, építész terve 
és költségvetése fogadtatott el. Az árejtés 
a legkevesebbet ígérő Staudt János egri 
lakos, építész nevére 5375 forintban leüt-
tetett. Az árlejtésből kifolyólag vállalkozó 
Staudt János egri lakos építésszel a szer-
ződés megköttetett.

Miután pedig a közönségnek sem-
mi alapja nincsen, honnan az építkezési 
költséget fedezze, így folyó évi április hó 
7-én felvett képviselőtestületi ülésben el-
határoztatott, hogy a község által megvá-
sárolt épület és belsőség a telekkönyvben 
nem Füzesabony község nevére, hanem 
e címen: „Füzesabonyi Romai Katolikus 
Népiskola” kebeleztessék be, hogy ezen 
átengedés folytán előnyösebb feltételek 
mellett kölcsönt szerezhessen. A kölcsön 
végett az intézkedés már meg is tétetett, 
azonban nagyméltóságú Dr. Samassa Jó-
zsef egri érsek ő exeletniájának leirata 
szerint, csak abban az esetben fog adni, ha 
tekintetes Heves vármegye közönsége be-
legyezik abba, hogy a község által meg-
vett épület a hitközösségnek engedtessék 
át, illetve a telekkönyvben e címen: füzes-
abonyi róm. katolikus népiskola kebelez-
tessék be.

Midőn tehát csatolt okmányokat jóvá-
hagyás végett Nagyságodhoz felterjeszt-
jük, azon kéréssel vagyunk bátrak elé-
be járulni, miként a legközelebb tartan-
dó megyei közgyűlésen kérvényünket te-
kintetes Heves vármegye közönsége be-
leegyezzék.

Mely kérésünk után vagyunk
A Nagyságos Alispán Úrnak
Füzesabonyban 1886. június 5-én
Gál András  bíró
Így aztán elkészült az iskola, a Má-

tyás király útra néző része. Az építkezés, 
átalakítás azonban nem állhatott meg, 
mert növekedett a gyereklétszám és a 
közigazgatási hivatal 1893-ban elrende-
li az iskola bővítését. A következő rész er-
ről szól:

1893-ban a Heves megye közigazga-
tási bizottsága elrendelte, hogy a testület 
intézkedjen az új iskola és a tanítói állás 
megszervezéséről. Még a község 1891. 
év szeptemberi üléséről származó jegy-
zőkönyv szerint, Füzesabony község kép-
viselőtestülete állítja, hogy szükség volna 

még egy tanteremre és ezzel párhuzamo-
san még egy tanítóra a településen. 

Volt olyan időszak, amikor 140-150 is-
kolás gyereket fogadott be egy osztályte-
rem, pedig a törvényes létszámot 80 fő-
ben maximalizálták. 

(Ez évben építetett a község egy jár-
ványkórházat, mely még berendezésre 
vár. Ezért a költségvetést is módosítani 
kellett 1800 forinttal, ezt fel is terjesztet-
te a megye törvényhatóságához. Ezért ne 
sújtsa újabb vállalhatatlan feladattal Fü-
zesabony községet.) 

A füzesabonyi elgondolás az volt, ha a 
felsőbb hatóság iskolát és tanítói állást kí-
ván létesíteni, maga fi nanszírozza a költ-
ségeket. Ezért kérik a megyei előjárósá-
got, hogy mentse fel ez irányú kötelezett-
sége alól a települést. 

1896/7. számú rendeletével a község 
a kir. tanfelügyelőhöz felterjeszti az is-
kola építésének költségvetését és terv-
rajzát. Füzesabony község képviselőtes-
tülete nem akar elzárkózni a felsőbb ren-
delet megvalósítása elől, mivel a község 
nem rendelkezik ilyen nagyságú épület-
tel, ezért megvásárolja Heves megye tu-
lajdonát képező, a telekkönyvben a 72. 
számú ingatlant 3620 forintért. Ez az épü-
let nagyon kevés átalakítással iskolává és 
tanítói lakássá alakítható. Testület kérel-
met nyújt be a közigazgatási bizottság-
hoz, tekintettel legyen arra, hogy Füzes-
abonyban nem olyan rossz állapotban van 
a gyermekek nevelése, a vásárolt ingat-
lant csak később alakítaná át. 

A helyi vezetés úgy vélekedik, hogy 
csak a kezdő osztály népesebb, ezért azt 
a megoldást javasolják, hogy az osztály 
egyik fele járjon délelőtt a másik pedig 
délután. Az új iskola felállítására mind-
addig haladékot adjon, amíg a községnek 
nem lesz pénze átalakítani iskolává. A 
volt csendőrlaktanyában a kor kívánalma-
inak megfelelő iskola állítható fel, más-
részről a község nem tudna megbirkózni 
ezzel a feladattal, ha ez a telek nem állna 
rendelkezésre. 

Werthermeir Sándor mérnök úrnak az 
elöljáróság 35/IX(896. számú rendeleté-
ben 40 forintot kiutal a tervezésért és a 
költségvetés elkészítése miatt. Mivel az 
iskola a római katolikus hitfelekezet isko-
lája lesz, ezért a hitfelekezeti pénztárból 
fi zetendő ki. 

A római katolikus hitfelekezetnek az 
átadásról az akkori képviselőtestület már 
az 1886. évi XXII. törvény 110§-ának 
második bekezdése szerint már névsze-
rinti szavazással szavazott.

A községi bíró most ismét névszerin-
ti szavazást kér a csendőrlaktanya megvé-
teléről. Itt mindenki támogatta a javasla-
tot és 3620 forintért megvásárlásra került. 

A 63/XIV/896. számú jegyzőkönyv 
szerint a jegyző bemutatja a felépítendő 
iskola és tanítói lakáshoz szükséges te-
rület kihasítását, tartalmazó engedélyt. 
Ezt a következő feltételekkel engedélye-
zi csendőri hatóság: A csendőrőrs az el-
vett területért ugyanolyan területtel lesz 
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kárpótolva. Ha a csendőrlaktanya udvarán 
lévő istálló lebontásra kerül, helyette az őrs 
részére egy külön konyha, kamra továbbá 
nős őrmester részére, valamint szintén az 
örs részére egy-egy fáskamra és sertés ól, 
felette pedig tyúkketrecek létesülnek. Ha 
ezek a feltételek nem teljesülnek kénytelen 
lenne a szerződést felmondani, és az őrs el-
helyezéséről máshol gondoskodni. 

Bögös Ferenc kántortanító, képviselő, 
testületi tag indítványára határozatilag ki-
mondja a testület, hogy a csendőrkerületi 
parancsnokság kívánságát nem teljesíthe-
ti ebben a formában. 

A község 80/XIX/896. számú rendele-
tében kimondja a kijelölt régi iskola mel-
lékhelységei és a kovácslak nem alkal-
mas helyszűke miatt iskolai tanteremnek 
az átalakítására. Ezért a megyétől megvett 
csendőrlaktanya udvarán, már a csendőr-
ségtől átengedett területen építendő fel. 
Less Lajos füzesabonyi plébános, meg-
erősítette azt a hírt, mely szerint őnagy-

méltósága az egri érsek elmondta, hogy 
szándékozik megvásárolni a község által 
a megyétől vásárolt csendőrlaktanyát. Így 
a község teljesen megszabadul a vételár-
tól, amely a kasszáját terheli 1896. évben. 
Az erre az évre törlesztést, azaz 500 forin-
tot már nem kellene kifi zetni. 

A határozat szerint, amit maga Less 
Lajos plébános út megerősíti, hogy az 
új iskolát minden körülmények között a 
csendőrlaktanya udvarán fogja felépíteni. 
Tekintet nélkül arra, hogy a vételár kifi ze-
tésre került e vagy sem. 

Az iskolaszéki elnök tolmácsolta 
Samassa József egri érsek szavait a csend-
őrlaktanya eladásával kapcsolatban, el-
mondta, hogy 3620 forintért megvásárol-
ja az épületet és a római katolikus hitkö-
zösség részére ajándékozza.

Füzesabony az egri érsekséghez tarto-
zott, ezért nagyban függött a mindenko-
ri regnáló érsektől. Lehetne felsorolni kü-
lönböző érsekeknek a nevét, de én most 
ezt nem teszem, mert ezen újságból érte-

sülni fognak tetteikről.
Visszatérve, Samassa József dr. elévül-

hetetlen érdemeket szerzett a telep első 
három utcájának kiparcellázása alkalmá-
ból is! Ez az írás már megjelent „Isten Él-
tessen Telep 100. Születésnapodon”. Eb-
ből kifolyólag már tudjuk, hogy érseki bir-
tokból lettek kimérve a munkásházaknak 
a telkei. Ezen kívül is több dolog fűződik 
nevéhez pl. segítkezett a Dormándot Fü-
zesabonnyal összekötő Laskó- híd kőhíd-
dá való átépítésében és az ő idejére tevő-
dik a füzesabonyi közvilágítás megvaló-
sítása is. Mi füzesabonyiak hajtsunk fejet 
emlékének és köszönjük meg jóságát!

Forrás: Eger újság, 1912. év augusz-
tus 21. (67. száma), Eger újság, 1912. év 
augusztus 24. (68. száma), Eger újság, 
1912. év augusztus 28. (69. száma), Heves 
vármegye alispánjának iratai IV-404/a 
10: 769/1887. Füzesabonyban iskola épí-
tése. Forrás: V-231/1. Füzesabony község 
iratai 

Bocsi János

Az erdőtelki arborétum 
története

Erdőtelek az Alföld peremén találha-
tó, Heves megye hevesi járásában, önál-
ló önkormányzatú község. Az 1500-as 
években a török pusztítás folytán népte-
len. Erdőtelek pusztának birtokosa 1600-
ban Ménkereki Lápi Gáspár. 1691-ben el-
adják a birtokot Butler Jánosnak, az egri 
vár kapitányának, aki 1701-ben örökbe 
fogadja unokaöccsét. 1792-ben az uno-
ka, Butler János, Párdány grófja veszi át 
a birtokot. Ő is utód nélkül marad, így az 
örökösök elkótyavetyélik a kastélyt és az 
526 kat. hold földet. 

Így vásárolta meg 1890-ben dr. Kovács 
József* (Tengelic, 1832. II. 11. – Erdőte-
lek, 1897. VIII. 6.) egyetemi tanár. Az ő 
nevelt fi a, dr. Kovács József** (?, 1860. 
– Erdőtelek, 1945.) alakította át 1895-től 
a kastély kertet, és létesített a kastélypark-
ból gazdag élőfa-gyűjteményt.  

Az általa létrehozott 3 ha területű gyűj-
temény világhírű lett. A doktor fő érdeme, 
hogy az Alföld legmelegebb és legszára-
zabb részén olyan örökzöldekben bővel-
kedő arborétumot alkotott, amely külföldi 
szakmai körökben is méltán keltett feltű-

nést. A csapadékhiány káros hatását a kert 
mellett lévő őslápos-égeres és a szomszé-
dos Hanyi-ér ellensúlyozta.

Orvosi tanulmányai mellett elismert 
botanikussá képezte magát. Számos nö-
vénytani egyesület tagja, illetve az Orszá-
gos Magyar Kertészeti Egyesület alelnöke 
volt. Több dendrológiai tárgyú, azaz fák-
kal foglalkozó témájú cikket írt, ugyanis 
Magyarországon a XIX. század közepén 
terjedt el a tájképi kertek harmadik válfa-
ja a dendrológiai tájképi kert, más néven 
arborétum, vagy gyűjteményes kert. 

Ennek lényege, hogy a döntően külho-
ni fenyő és lomblevelű növényeket a táj-
képi kertművészeti stílus elvei szerint te-
lepítették, így olyan hatást értek el, mely a 
kompozíciókat a kertművészeti alkotások 
rangjára emelte. 

A kert eredetileg 11 hektár volt, mellet-
te gyümölcsös, 4 hektár gazdasági udvar a 
kastéllyal és az üvegházzal. 

A kertépítésben Goccsald Antal jól kép-
zett kertész segédkezett, aki jól ismerte a 
nyugati kertkultúrát és -művészetet. Az 
1920-as évektől a kert fejlesztése felgyor-
sult. A doktor hazai és külföldi botaniku-
sokkal tartott baráti kapcsolatai révén sok 
növényritkaság, újdonság került a tulajdo-
nába. A dendrológiai gyűjtemény az 1920-
30-as évekre országos hírnévre tett szert. 

1945-ben 85 éves korában dr. Kovács 
József meghalt, s a háború után a kertet 
államosították. Az új tulajdonosok hoz-
zá nem értésükkel, dilettantizmusukkal 
óriási pusztítást végeztek. A teljes meg-
semmisüléstől a moszkvai füvészkert tu-
dományos munkatársai mentették meg, 
akik jó ismerősei voltak Kovács doktor-
nak és éppen őt keresték. A szovjet vendé-
gek azonban már csak a lepusztult kertet 

találták. A látványon felháborodva azon-
nal intézkedtek, és a 3 hektáros arborétum 
két nap múlva természetvédelmi terület 
lett, az Országos Természetvédelmi Ta-
nács 1950. május 30-i rendelete alapján. 

A kert kezelője 1951-től a Mátrai Erdő-
gazdaság, valamint kiváló képességű, lel-
kes irányítója Dénes Kamilló kertmémök 
1976-ig, melytől Novák Károly lett a 
kert vezetője. 1971-től 1984-ig a Fővá-
rosi Kertészeti Vállalat a kert kezelője. 
1984-től a Bükki Nemzeti Park kezelésé-
be került és fokozott védelemben része-
sült. 1985-ben Novák Károly a kert ava-
tott vezetője megkezdte a bővítést újabb 
3 ha bevonásával és egy mesterséges tó-
val. 1989-ben sikerült továbbfejlesztenie 
újabb 19 ha fűzes, égerlápos területtel. 

2007. január 1-jétől az Erdőtelki Arbo-
rétum a gyöngyösi Károly Róbert Főisko-
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Hazánk legidősebbnek vélt - 100 éves-
re becsült - cukorsüvegfenyője (Picea 
glauca).

dr. Kovács József és Ifj. dr. Kovács József
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la szervezetében folytatja tovább munká-
ját, amely szervesen kiegészíti a főisko-
la Természeti Erőforrás-gazdálkodási és 
Vidékfejlesztési Karának szakjaihoz kap-
csolódó oktató-nevelő munkát. Az arbo-
rétumban folytatott díszfaiskolai tevé-
kenység a főiskola kertészmérnöki szakos 
hallgatóinak nyújt szakmai gyakorlati le-
hetőséget. 

Gazdagságát jelzi, hogy ezen a kis terü-
leten jelenleg 1200-nál is több fa, cserje és 
évelő növényféleség tárja elénk különböző 
fl óraterületek varázslatos világát. A jelen-
legi terület 25,5 ha, fokozottan védett, eb-
ből 6 ha területen csodálhatják a látogatók 
a régi és új gyűjteményes kertet az év min-
den napján.

Az égerláp 
Közvetlenül Erdőtelek község mellett, 

annak központjától északnyugatra, az ar-
borétum szomszédságában fekszik, 9,1 
hektáros területen. Az égerláp mai for-
májának előfordulása e térségben (heve-
si homokhát) ritkaságszámba megy, a ho-
mok szélén bőven feltörő, áramló talaj-
vízben jött létre. Megközelítése a határo-
ló utakról, vagy az arborétumból nyíló ka-
pun át lehetséges, szabadon látogatható az 
arborétumhoz csatolt zárt része, melynek 
megtekintése a nyitva tartás ideje alatt le-
hetséges. Hiányossága, hogy az erdőben 
nincs bemutató létesítmény, és szerve-
zett látogatásra sincs lehetőség. A terület 
1989. március 1-én lett védetté nyilvánít-

va, felügyeletét az Erdőtelki Arborétum 
vezetője gyakorolja. Rendeltetése, hogy 
az égerláp és a fűzlápi, valamint az erede-
ti mocsári tölgyes növénytársulások élő-
világát megőrizze. 

Erdőtelki Arborétum, 3358 Erdő-
telek, Fő út 129. Telefon/fax: 36/496-
022,  30/349-5725 E-mail: arboretum@
karolyrobert.hu. Nyitva tartás: munkanap-
okon 7.30-16.00 óra között. Munkaszü-
neti- és ünnepnapokon április 1-jétől ok-
tóber 31-ig 10.00-16.00 óra között, a téli 
időszakban bejelentkezés alapján. Kérésre 
szakvezetést biztosítanak. 

Forrás: www.erdotelek.hu
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Befejeződtek a 2011/2012-es 
bajnokságok

Sok szeretettel üdvözlöm városunk sport-
barátait! Véget ért minden szakosztá-
lyunknál a 2011/2012 idény, amely hozott 
szép sikereket és csalódást is.

Mint arról előző tájékoztatómban be-
számoltam a férfi  kézilabda csapatunk 
megszerezte az aranyérmet az Észak Ke-
leti csoport NBII. bajnokságában. Az első 
hellyel jogot szereztek a fi úk arra, hogy 

a sportág második vonalában szerepelje-
nek. Azonban elnökségünk úgy döntött, 
hogy nem vállaljuk az NBI/B. megméret-
tetést. Ennek elsősorban anyagi okai van-
nak, hiszen egy osztállyal magasabban 
a jelenlegi költségvetés háromszorosára 
lenne szükség. Ez az összeg jelenleg nem 
áll rendelkezésünkre így felelőtlenség lett 
volna részünkről az indulás. Tehát mara-
dunk a harmadik vonalban és megpróbál-
juk füzesabonyi kötődésű játékosokkal 
tovább erősíteni a csapatot.

A bronzérmes női kézilabdásainkat is 
felkérték, hogy magasabb osztályban sze-
repeljenek, de a fenti okok miatt itt sem 
vállaltuk az NBI/B. szereplést. Próbáljuk 
együtt tartani a csapatot és néhány posz-
ton erősíteni. Ezzel elérhetjük azt a célt, 
hogy a következő bajnokságban lányaink 

az aranyéremért legyenek versenyben. Az 
érkezőkről még nem számolhatok be a 
tárgyalások folyamatban vannak. Viszont 
egy biztos távozónk lesz Kovács Viktó-
ria, aki eggyel magasabb osztályban fog 
szerepelni. Az Ő távozása nagy veszteség, 
mert az egyik legnagyobb erőssége volt 
csapatunknak. A pályafutásának befejezé-
sén gondolkozik Kovácsné Szűcs Noémi, 
de személy szerint remélem, hogy sikerül 
még rábeszélni, hogy egy évet vállaljon 
csapatunknál, ahol kapusposzton gondok 
lehetnek. Ugyan is másik kapusunk Török 
Erika anyai örömök elé néz.   

Sakkozóink az utolsó fordulóban is 
hozták egész éves kiegyensúlyozott telje-
sítményüket és ennek köszönhetően meg-
szerezték a bronzérmet. Ezek a kiváló 
sportemberek megérdemelnék, hogy to-
vábbra is biztosítsuk számukra, hogy leg-
alább ilyen anyagi háttér mellett folytas-
sák tevékenységüket. Azonban a jövő bi-
zonytalan, mert a meglévő szponzoraink 
száma csökkent. Elnökségünk jelen pilla-
natban is azon dolgozik, hogy megteremt-
se a szükséges feltételeket. 

Labdarúgóinknál úgy látszott, hogy 
az edző váltás jó hatással lesz a csapatra. A 

FELHÍVÁS
Tisztelt Lakosság! Füzesabony helytörténet kutatásához továbbra 
is kérem segítségüket! Az elmúlt időszakban több családi hagyaték 
került a szemetesbe, amely sok értékes fotót, egyéb dokumentumot 
tartalmazott. Néhányat csak a vakszerencsének köszönhetően tud-
tunk megmenteni. Múltunk megőrzése fontos nemcsak a mi, de utó-
daink számára is. Amit Ön már érdektelennek gondol, lehet hogy 
kutató számára fontos. Minden családi hagyatékban vannak érde-
kes, értékes dokumentumok! 

Az általános iskola történetében 1916-tól vannak iskolai tabló-
képeink. Sok sok év, rengeteg gyerek, pedagógus, osztály. A soroza-
tunk korántsem teljes. Ha régi osztály, csoport, tablóképei vannak, 
kérem, jelentkezzen! 

A sportélet is kitüntetett helyen szerepelt a község életében. 
1926-tól van Füzesabonynak focicsapata. Még sok év, sok csapa-
ta hiányzik! Régi épületek, szobrok, utcarészletek, munkamozzana-
tok, gépek, személyek…

Kérem, gondoljon ránk!
Örömmel adunk hírt arról, hogy Pásztor János hagyatékából őr-

zött 1934-35-ben íródott Füzesabony község története monográfi a 
a közeljövőben megjelenik. Állítom, érdekes, hasznos olvasmány 
lesz minden korosztály számára. Akit érdekel, kérem, jelentkezzen!

Sipos Attila alpolgármester
Polgármesteri Hivatal 36/542-500, 70/289-1901
siposaman@freemail.hu

Norirka 
Irodaszer 

Webáruház
www.norirka.hu
Füzesabonyban ingyenes 

házhozszállítás!
(írószerek, nyomtatványok, 

számítástechnikai kellékanyagok, 

nyomtatók, nyomtató 

patronok értékesítése)

Folyamatosan bővülő termékkészlettel 

várjuk kedves vásárlóinkat…
Kattanjon ránk, és spóroljon 

már az iskolakezdésnél!
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Pápá, „Pepe”, 
avagy a bekk 30 év 
után befejezte

Negyvenhárom éves korá-
ban, lakóhelyének csapata, a 
Maklár SE ellen búcsúzott a 
füzesabonyi közönségtől Csó-
ka Péter. 

Az FSC-ben színeiben 
1997-ben NB III-as bronz-
érmet szerzett bal bekk több 
mint 30 évig játszott igazolt 
labdarúgóként nagypályán.

„Szép volt, jó volt, de elég volt” – vont mérleget „Pepe”, 
aki még véletlenül sem a Real Madrid portugál válogatott vé-
dőjéről kapta a nevét, ami már csak a kora miatt sem lehetsé-
ges. „Sok szép emléket szereztem a futball jóvoltából és ren-
geteg barátra leltem. Tudom, hogy sosem voltam egy nagy 
spíler, de amíg bírtam erővel, mindig tiszta szívből tettem a 
dolgom, amit az edző kért tőlem.”

Csóka Péter Füzesabonyban annak a generációnak a tag-
jaként érte el legnagyobb sikerét, amely 15 esztendeje anya-
gi okok miatt nem vállalta az NB II-t. Most a megyei I-ben 
maradást küzdötte ki a gárda. A jövőben már „Pepe” nélkül.

Heol hírek

Karatékák 
világkupán

Az Oyama Dojo SE Füzesabony karatékái a következő eredménye-
ket érték el a 2012-05-12-13-án Szentesen rendezett világkupán:

Gyerek III kategória: 1.hely: Kulina Szamanta, 3.hely: Kulina 
Regina

Serdülő: 3.hely : Láng Zsolt 1.dan, aki sérülten küzdött végig
Junior: 1.hely : Láng Lilla 1.dan
Felkészítő edző: Shihan Brezovai Sándor 6.dan és Láng Lilla 

1.dan
Köszönjük támogatásukat!

Láng Zsolt szakosztályvezető

Füzesabonyba 
került a 
Matyó Kupa

A Fenstherm Füzesabonyi 
SC csapata nyerte a 36. 
Matyó Kupa rapid sakk 
csapatbajnokságot. 

Júniusban Mezőköves-
den rendezték a 36. Matyó 
Kupát. A svájci rendszerű 
rapid csapatbajnokságon 
22 csapat vett részt. A ní-
vós mezőnyben - több él-
vonalbeli játékos is asztal-
hoz ült - végül a füzesabonyiak bizonyultak a legjobbnak, a 
Kiss Pál, Hardicsay Péter, Becskei Zoltán, Szurovszky Elek 
összeállítású csapat a 11 fordulóból álló kupa féltávjánál 
még vezető nagykátaiakat utasította maga mögé, a harmadik 
pedig a Vén Hiénák elnevezésű budapesti gárda lett.

Az abonyiak több különdíjat is elhoztak, így a legjobb 
éltáblás Kiss Pál lett (9,5 pont), a második táblán a legtöbb 
pontot Hardicsay Péter gyűjtötte (8,5 pont). Becskei Zoltán a 
harmadik táblások közül második lett (9,5 pont), Szurovszky 
Elek pedig a negyediken harmadik (9 pont).

Heol hírek

lendület nem tartott sokáig. Sajnos az utol-
só fordulóig kétséges volt, hogy a megyei 
első osztályban marad a csapat. Az utolsó 
fordulóban az eredmények szerencsés ala-
kulása miatt sikerült megszerezni a tizen-
kettedik helyet, ami biztos bent maradást 
jelentett. A jövőre vonatkozóan rendet kell 
tenni szakosztály körül, mert a meghatáro-
zott célokat itt nem sikerült csak megva-
lósítani. Ennek első lépéseként jelenleg is 
zajlik a megfelelő edző kiválasztása, aki-
nek elsődleges feladata lesz a megfelelő já-
tékosállomány kialakítása.

Végezetül azért focistáinknál is beszá-
molhatok sikerről, hiszen ifi  csapatunk 
megszerezte az ezüstérmet. Az elnökség 
nevében gratulálok a fi úknak és edzőjük-
nek Mencsik Lászlónak. 

Nagy Csaba, FSC elnök
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